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Tarihin en önemli kah-
ramanlarından biri olan
Seyit Onbaşı’nın hika-
yesi, 18 Mart Çanakkale
Zaferi’nin yıl dönümün-
de yapay zeka ile yeni-
den canlandırıldı. Seyit
Onbaşı’nın top mermi-
sini kaldırdığı ve düş-
man gemisini vurduğu
anlar izleyenleri duy-
gulandırdı. » Sayfa 3’te

Fenerbahçe'nin teknik direktörü Jose Mourinho, şampiyonluk ih-
timalinin zor ancak matematiksel olarak şanslarının sürdüğü
sürece şampiyonluğun mümkün olduğunu söyledi. » Sayfa 7’de

umhurbaşkanı ve AK
Parti Genel Başkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan,

AK Parti Konferans Salonu'nda,
partisinin ana kademe, kadın ve
gençlik kolları Merkez Karar ve
Yönetim Kurulu (MKYK) üyeleriyle
iftarda bir araya geldi. Milletin
birlik ve beraberliğinin en önemli
değerlerinden olan bu kutlu ayı,
zehirlemek isteyenlerin de çıktığını
anlatan Erdoğan, "Kimi zaman
provokasyonla kimi zaman milletin
inancına hakaret ederek kimi za-
man da insanımızı tahkir ederek
bunu yaptılar. Bugün de ramazanın
manevi atmosferine gölge düşür-
meye çalışanlar olduğunun far-
kındayız. Ancak ramazan ve oruç
düşmanlarının hezeyanları Allah'a
hamdolsun artık komedi seviye-
sinde bile makes bulmuyor." diye
konuştu. Erdoğan, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Bilhassa ramazan ayın-
da şu hakikate hep beraber şahitlik
ediyoruz, Türkiye'nin beşeri zen-

ginliği, küresel ve yerel tüm kum-
paslara rağmen hala en büyük
dayanağımız, güç ve güven kay-
nağımızdır. Bu tablonun gerisinde
asırlık ihmallerin ve yanlışların
yol açtığı tahribatları gidermek
için 23 yıla yakın süredir verdiğimiz
çetin mücadeleler vardır. Ülke-
mizdeki hiçbir kesimin ne kökeni
ne inancı ne mezhebi ne meşrebi
sebebiyle ötekileştirilmediği iklimi
hamdolsun tesis ettik. 28 Şubat
döneminde olduğu gibi azgın azın-
lığın sessiz çoğunluğa hayat tarzı
dayattığı baskıcı günlere son verdik.
Cumhur İttifakı olarak eşgüdüm
içinde yürüttüğümüz Terörsüz Tür-
kiye girişimimizle Türkiye'nin 40
yılına, on binlerce canına, yüzlerce
milyar dolarlık kaynağına mal olan
bir musibetin çözümü için cesur
bir adım attık. Aynı şekilde bölge-
mizi içten içe kemiren bir virüs
olan mezhepçilik fitnesini ülkemize
bulaştırma gayretlerini de boşa
düşürdük" lANKARA-AA

Ramazan Bayramı öncesinde
haksız fiyat artışının önüne geç-
mek amacıyla marketlere yö-
nelik denetim yapıldı. Ticaret
Bakanlığı ekipleri bu kapsamda,
marketlerde yapılan denetim-
lerde, ürünlerin künyelerinden
gramajlarına, fiyat değişim ta-
rihlerinden kasa ve reyon fiyat
karşılaştırmasına kadar pek çok
incelemede bulundu. İstanbul
Ticaret İl Müdürü İsmail Men-
teşe, bir markette katıldığı de-
netimin ardından yaptığı açık-

lamada, Ticaret Bakanlığı olarak
piyasa denetimlerine devam et-
tiklerini söyledi. Buradaki amaç-
larının hem tüketicilerin eko-
nomik çıkarlarını hem de işini
düzgün yapan esnaf arasındaki
rekabet ortamını korumak ol-
duğunu bildiren Menteşe, "Ra-
mazan ayı münasebetiyle hem
ramazan ayından önce hem
ramazan ayında hem de bay-
ram öncesi denetimlerimize
biraz daha ağırlık verdik." ifa-
delerini kullandı. » Sayfa 6’da

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı Murat Kurum, İstanbul Sul-
tangazi’de Yarısı Bizden kampan-
yasından faydalanan vatandaşların
görüntülerini paylaşıp, bir kez daha
vatandaşlara kentsel dönüşüm için
çağrı yaptı. Mesajında ev sahibi
Yasin Gazi’nin "Devletimiz bir şeyi

yapacağım dediyse yapar" sözünü
alıntılayan Bakan Kurum, "Siz is-
teyin, biz yapalım" dedi. Mustafa-
Altun Kar çifti de sağlam bir evde
yeni hayatlarına başlamak için ni-
kahlarını 4 ay ertelediklerini anlattı.
Altun Kar, "Yarısı Bizden kampan-
yası bize çok iyi oldu. Her şey çok

iyi ilerledi, çok da sağlam oldu.
Çok mutluyuz, çok memnunuz"
şeklinde konuştu. Yasin Gazi, dep-
rem, ölüm ve yakınlarını kaybetme

korkusundan kurtulmak için ailesini
kampanyaya ikna ettiğini belirterek,
"Deprem öldürmez, bina öldürür.”
ifadelerini kullandı. » Sayfa 5’te
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OECD, Türkiye ekonomisi için bu yıla ilişkin
büyüme tahminini yüzde 3,1'e yükseltti

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Terörsüz Türkiye" girişimine yönelik önemli mesajlar
verdi. Erdoğan, "Türkiye'nin 40 yılına, on binlerce canına mal olan musibetin çözümü için
cesur bir adım attık. Cumhur İttifakı yıllardır çözülemeyen sorunu çözecek" dedi.

İsrail’in insani yardım
girişini engellediği Gazze
Şeridi’nde kıtlık uyarısı

Bir Ramazan akşamı…
Gün batımının son ışıkları,
caminin taş duvarlarında
erirken, minareden yük-
selen ezan sesiyle kala-
balık avluya yayılıyor.

Çocuk sesleri ve
Cami huzuru

ADEM KEVEN » 3’te

Ramazan Bayramı öncesi
marketler denetlendi

AK Parti Genel Başkan Yar-
dımcısı ve Parti Sözcüsü Ömer
Çelik, 21 Mart'ta Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın katılımıyla Nevruz
programı gerçekleştirecekle-
rini belirterek, "'Terörsüz Tür-
kiye' süreci açısından bakıl-
dığında nevruzun Türkiye'nin
terör belasından kurtulması,
'Terörsüz Türkiye' hedefine
ulaşılması bakımından önemli
bir aşama olmasını temenni
ediyoruz." dedi. Çelik, Cum-
hurbaşkanı ve AK Parti Genel

Başkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan başkanlığında, AK Parti
Konferans Salonu'nda ger-
çekleştirilen Merkez Karar ve
Yönetim Kurulu (MKYK) top-
lantısına ilişkin açıklamalarda
bulundu. » Sayfa 5’te

Bakan Kurum’dan yarısı bizden çağrısı: “Siz isteyin, biz yapalım”
Uzmanlara göre AB, güçlü savunma sanayisi olan
Türkiye ile ilişkileri geliştirme arayışında

Bakan Tunç: “Terörsüz
bir Türkiye’yi hep 
birlikte inşa edeceğiz”
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4’
te DENEYAP öğrencileri Robotik ve Kodlama Proje Şenliği’nde yarıştı

Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı
(T3 Vakfı) tarafından destek-
lenen ve Türkiye'nin 81 ilindeki
131 DENEYAP Teknoloji Atöl-
yesi'nde aynı anda gerçekleş-
tirilen Robotik ve Kodlama
Proje Şenliği tamamlandı. Şen-

likte, ortaokul ve lise katego-
rilerindeki öğrenciler, robotik
ve kodlama eğitimlerini ta-
mamladıktan sonra kendi ta-
sarladıkları robotlarıyla yarıştı.
Ortaokul öğrencileri, "İz Sü-
rücü" teması kapsamında ro-

botlarını tasarlayarak, çizgi iz-
leyen sensörler ile parkuru en
hızlı şekilde tamamlamaya ça-
lıştı. Lise öğrencileri ise "Zorlu
Hat" teması çerçevesinde en-
gelleri aşarak parkuru bitir-
meye odaklandı. » Sayfa 3’te

18 Mart Çanakkale Zaferi için yapay zeka
ile Seyit Onbaşı’nın hikayesi anlatıldı

» Sayfa 6’da

» Sayfa 6’da
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Çanakkale Savaşları’nda şehit olan
liselilerin anıları müzede yaşatılıyor
Çanakkale Savaşları'na katıldığı için 2 yıl mezun veremeyen
Balıkesir Lisesi'nin izci şehitleri anısına yapılan "Balıkesir Liseli
Keşşaflar Müzesi"nde öğrencilerin eşyaları, savaşta kullanılan
malzemeler, kıyafetler ve fotoğraflar sergileniyor. » Sayfa 2’de

Jose Mourinho: Şampiyonluk şansı 
matematiksel olarak hala mümkün

Erdoğan: Terörsüz Türkiye
için cesur bir adım attık

İftar sofralarını 
süsleyen hurmalar
tansiyon dengeleyip
kalp ritmini 
düzenliyor » 
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AK Parti Sözcüsü Çelik: 21 Mart’ta
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın katılımıyla
Nevruz programı gerçekleştirilecek
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Küçükçekmece’de graffiti sergisi
Küçükçekmece’nin genç yete-
neklerinden BySeyf, graffiti sa-
natındaki 20 yıllık yolculuğunu
bir adım öteye taşıyarak, ilk ki-
şisel sergisini sanatseverlerle bu-
luşturdu. Küçükçekmece’nin
genç yeteneklerinden BySeyf,
graffiti sanatındaki 20 yıllık yol-
culuğunu bir adım öteye taşıya-
rak, ilk kişisel sergisini Cennet
Kültür ve Sanat Merkezi’nde sa-
natseverlerle buluşturdu. Sergi-
nin açılışına özellikle gençler
büyük ilgi gösterirken, Küçük-
çekmece Belediyesi Kültür ve
Sosyal İşler Müdürü Deniz Gür-
bey de katıldı. 2005 yılında ama-
tör olarak desen çalışmalarına
başlayan ve zamanla kendini
geliştirerek profesyonelleşen
BySeyf, heyecanını paylaşarak,
doğup büyüdüğü Küçükçekme-

ce’de ilk kişisel sergisini açmış
olmaktan duyduğu mutluluğu
dile getirdi. Kültür ve Sosyal
İşler Müdürü Deniz Gürbey de
genç sanatçıyı tebrik ederek,
"Graffiti artık sadece duvarlarla
sınırlı kalmıyor. Sergi salonlarına
taşınıyor. Sanat galerilerinde yer
buluyor. Küçükçekmece Beledi-
yesi olarak, sanatı destekleyerek
genç yeteneklere alan açmaya
ve kentimizin sanat kimliğini
güçlendirmeye devam edeceğiz"
diye konuştu. Sergi açılışında
gençler, Underground HipHop
DJ performansı ile eğlendi. Kü-
çükçekmece’de duvarları birer
sanat tuvaline çeviren BySeyf,
graffiti meraklılarıyla sohbet ede-
rek sergiyi anlattı. Sergi, 13 Ni-
san’a dek Galeri Cennet’te gö-
rülebilir. lİSTANBUL-İHA
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Gelenekselleşen etkinlikleriyle
Türkiye’nin dört bir yanından
gelen her yaştan sporcuyu bu-
luşturan Beylikdüzü Belediye-
si’nin düzenlediği "2. Geleneksel
Çanakkale Geçilmez Satranç
Turnuvası’nda hamleler konuştu.
18 Mart Çanakkale Zaferi’nin
110.yıl dönümü kapsamında
düzenlenen ve iki gün süren
turnuvada, 6 farklı kategoride
385 sporcu mücadele etti. Spo-
run her alanını destekleyen ve
etkinlikleriyle Beylikdüzü’nü sa-
dece ilçe halkının değil, Türki-
ye’nin dört bir yanındaki spor-
cuların da uğrak noktalarından
biri haline getiren Beylikdüzü
Belediyesi, Çanakkale Zaferi’nin

110. yılı çerçevesinde ödüllü
satranç turnuvası düzenledi. Be-
lediye’nin, Türkiye Satranç Fe-
derasyonu Beylikdüzü İlçe Tem-
silciliği iş birliğiyle Beylikdüzü
Atatürk Kültür ve Sanat Mer-
kezi’nde gerçekleştirdiği "2.Ge-
leneksel Çanakkale Geçilmez
Satranç Turnuvası" yoğun ilgi
gördü. Turnuvanın açılış töre-
ninde; Beylikdüzü Belediye Baş-
kan Yardımcısı Emel Turan, Bey-
likdüzü Gençlik ve Spor İlçe
Müdürü Pınar Saraç, Beylikdüzü
İlçe Milli Eğitim Müdürü Zeke-
riya Postacı ve Türkiye Satranç
Federasyonu Beylikdüzü İlçe
Temsilcisi Nihat Pamukçu günün
anlam ve önemine ilişkin ko-

nuşmalar yaptı. Konuşmasına,
Çanakkale’de büyük bir müca-
dele sergileyen Gazi Mustafa
Kemal Atatürk ve silah arka-
daşlarını minnet ve rahmetle
anarak başlayan Beylikdüzü Be-
lediye Başkan Yardımcısı Emel
Turan, "Geleneksel hale getir-
diğimiz satranç turnuvasına gös-
termiş olduğunuz ilgiden dolayı
çok teşekkür ediyorum. Ülke-
mizin birçok ilinden, İstanbul’un
birçok ilçesinden ve tabii ki
güzel ilçemiz Beylikdüzü’nden
katılan sporcularımız umarım
en iyi derecelerle turnuvayı ta-
mamlar. Beylikdüzü Belediye
Başkanımız Mehmet Murat Ça-
lık’a sağlıktan kültüre, spordan

bilişime kadar her alanda gös-
termiş olduğu vizyonuyla bizlere
de bu anlamda çalışma fırsatı
tanıdığı için teşekkür ediyorum"
ifadelerini kullandı.  İki gün
süren turnuvada, 6 farklı kate-
goride toplam 385 sporcu mü-
cadele etti. Türkiye’nin çeşitli
illerinden gelen sporcuların da

yer aldığı turnuvada, kıran kı-
rana geçen mücadelenin ardın-
dan her kategoride ilk 3’e gi-
renlere kupa ve para ödülü ve-
rildi. Ayrıca turnuvaya katılan
tüm sporculara Nuri Kurtcebe’nin
Nazım Hikmet-Kuvayi Milliye
kitabı ve hatıra madalyası hediye
edildi. lİSTANBUL-İHA

İftar sofralarını süsleyen hur-
maların magnezyum ve kalsi-
yum açısından zengin, kemik
sağlığı, mide hazımsızlığı ve
kabızlığa önemli faydasının yanı
sıra tansiyonu dengeleyen ve
kalp ritmini düzenleyen yaşam-
sal minerallerden biri olan po-
tasyum zengini olduğu belirtildi.
Hurmanın hiç kolesterol içer-
memesi nedeniyle kalp dostu
besinler arasında yer aldığını
belirten uzmanlar, güçlü bir an-
tioksidan olması sayesinde kalbi
zararlı bakterilerden ve mik-
roplardan koruyarak, damar tı-
kanıklıkları riskini düşürdüğünü
kaydetti. Kuruyemişçiler de uz-
manların uyarıları doğrultusun-
da hurmanın faydalarını müş-
terilerine sıralıyor. Sur ilçesinde
kuru yemiş işletmecisi olan Ali
Baran Çelik, hurmanın fayda-
larının sayarak bitmediğini söy-
ledi. Çelik, "Hurmanın faydaları
da şu şekildir magnezyum ve
kalsiyum açısından zengin olan
hurmalar kemik sağlığı, mide
hazımsızlığı, kabızlık için fay-
dalıdır. Faydaları sayarak bit-
mez, aynı zamanda en büyük
faydası da Peygamber Efendi-
mizin(sallallâhu aleyhi vesel-
lem) sünneti olmasıdır" dedi.
Vatandaşların daha çok uygun
fiyatlı hurmalar tercih ettiğini
belirten Çelik, "Bu aralar bizde
en çok satılan hurma çeşitleri-
miz şu an İran hurmasıdır o da
ucuz olduğu için kilosu 100
Türk Lirası. Genel olarak hal-
kımız ucuza bakıyor, ucuzluğa
baktığı için İran hurması, Me-
dine meşru hurması alırlar. Bun-
lar da biraz ucuza mal olduğu
için insanlarımız bunları daha
çok tercih eder" ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-İHA

İftar sofralarını süsleyen
hurmalar, tansiyon
dengeleyip, kalp ritmini
düzenliyor

araoğlan Mahal-
lesi'nde İsmail
Hakkı Özmumcu

ve ailesinin, Balıkesir Liseliler
Derneğine bağışladığı ve Anıt-
lar Kurulu tarafından tescille-
nen bina, Balıkesir Büyükşehir
Belediyesi tarafından aslına
uygun şekilde restore edilerek
müze haline getirildi. Şehrin
en eski tarihi yapılarının bu-
lunduğu Karaoğlan Mahalle-
si'ndeki "Balıkesir Liseli Keş-
şaflar Müzesi" ziyaretçilerini
ağırlamaya başladı. Çanakkale
Savaşları'nda şehit olan 94 li-
seli keşşafın (izci) anılarının
yaşatıldığı müzede, öğrenci-
lerin eşyaları, savaşta kullanı-
lan malzemeler, kıyafetler ve
fotoğraflar yer alıyor. Balıkesir
Üniversitesi Fen Edebiyat Fa-
kültesi Tarih Bölümü Öğretim
Üyesi Prof. Dr. Nahide Şimşir,
AA muhabirine, Osmanlı dö-
neminde Balıkesir'den öğren-
cilerin İstanbul'a izcilik eği-
timlerine gittiğini ifade etti.

İzcilik eğitimi alan öğren-
cilerin daha sonra kendi okul-
larına dönerek diğer öğrenci-
lere de bu eğitimleri öğrettiğini
bildiren Şimşir, "Keşşaflar, Ba-
lıkesir Müdafaa-i Milliye, Do-
nanma gibi derneklerde aktif
olarak rol alan Balıkesirliler,
Türk tarihine altın harflerle

kazınan kahramanlıklar yap-
mışlardır. Balıkesir Lisesi'nin
öğrenci ve öğretmenlerinden,
Balıkesir halkından Birinci
Dünya Savaşı'nda Çanakkale
Cephesinde verilen yüzlerce
şehit ve gazi Balıkesirlilerin
vatan aşkının tarih yazılmış
gurur kaynaklarıdır." ifadesini
kullandı. Şimşir, Balıkesir'in
adeta Çanakkale Cephesi'nin

lojistik destek merkezi ve has-
tanesi olduğunu vurgulayarak,
"Balıkesirliler kadın, erkek,
genç, yaşlı demeden hastaların
bakımında, gıda ihtiyacının
temininde, silah yapım ve sev-
kine kadar gecesini gündüzüne
katarak fedakarca çalışmışlar-
dır. Balıkesir'de yayımlanan
Karesi gazetesi ve Osmanlı ar-
şiv belgeleri ile hatıra ve fo-

toğraflar bu fedakarlığın en
önemli şahitleridir. Anadolu'da
seferberlik çöreği adıyla Ça-
nakkale cephesine gönderilen
ve bayatlamayan tek gıda mad-
desi de Balıkesir'e aittir." diye
konuştu.
"Herkesi müzemize
bekliyoruz"

Balıkesir Liseliler Derneği
Başkanı Esin Balıbek de dernek
olarak şehit ve gazilerin anılarını
yaşatmak için çalıştıklarını dile
getirdi. Bu kapsamda bir müze
oluşturduklarını belirten Balıbek,
binanın haftanın 6 günü ücretsiz
gezilebildiğini anlattı. Balıbek,
amaçlarının Balıkesir Lisesi'ni
ve keşşafları insanlara anlatmak
olduğunu belirterek, şöyle de-
vam etti: "Herkesi müzemize
bekliyoruz. Müzemiz, keşşafla-
rımızı ve öğrencilerimizi anla-
tıyor. Bir odamızda da bizim
gibi savaşta şehit veren Türki-
ye'deki liselere yer verdik. Mü-
zemizde o dönemde savaşta
kullanılan malzemeler var. Kı-
yafetler, eşyalar, araç ve gereçleri
burada sergiliyoruz. Başta lise-
miz mezunları olmak üzere ana-
okulundan üniversiteye kadar

her yaş grubundan öğrenciler,
öğretmenler ve veliler burayı
ziyaret ediyorlar." 

Balıkesir Lisesi mezunların-
dan Türk tarihçi, akademisyen
ve araştırmacı yazar Aydın Ay-
han da o dönem ülkenin gene-
linde savaş hali olduğu için
Edirne'den Balıkesir Lisesi'ne
yatılı olarak keşşaf öğrencilerin
getirildiğini anımsattı. Daha
sonra padişahın kararıyla keş-
şaflar ve lisedeki öğrencilerin
cepheye gönderildiğini kayde-
den Ayhan, bu bilgileri okulun
arşivinden, dönemin Karesi ga-
zetesinden ve babasının aldığı
dergilerden edindiğini anlattı.
Ayhan, müzenin büyük bir öz-
veriyle hazırlandığını ifade ede-
rek, buraya eklenecek birçok
eşyanın daha bulunduğunu söz-
lerine ekledi. Müzeyi ziyarete
gelen Hüma Hatun Kız Mesleki
ve Teknik Anadolu Lisesi 10.
sınıf öğrencilerinden Ebrar İle-
riatılan, müzede sergilenenler-
den çok etkilendiğini dile getirdi.
İleriatılan, müzede şehitlerin ve
gazilerin eşyalarını gördüğünü
vurgulayarak, "Buraya geldiğim
için kendimi çok büyük başarı
elde etmiş buluyorum. Bu yüz-
den çok mutlu oldum, bu vatanı
bizlere armağan ettikleri için
onlara çok teşekkür ederiz."
diye konuştu. lBALIKESİR-AA

K

“Külliye’de Ramazan” etkinlikleri
çocuk kahkahalarıyla şenlendi
Cumhurbaşkanlığının ev sa-
hipliğinde düzenlenen "Kül-
liye'de Ramazan" etkinlik-
lerine aile ve öğretmenle-
riyle katılan çocuklar, mü-
zikal, masal anlatımı, tezhip
atölyesi gibi etkinliklerle
keyifli vakit geçirdi. Rama-
zan ayı boyunca Cumhur-
başkanlığının ev sahipliğin-
de, Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı, Diyanet İşleri Baş-
kanlığı ve TRT'nin katkıla-
rıyla düzenlenen "Külliye'de
Ramazan" etkinlikleri, va-
tandaşların yoğun ilgisiyle
devam ediyor. Bu kapsam-
da, Beştepe Millet Sergi Sa-
lonu'ndaki etkinliklere aile
ve öğretmenleriyle katılan
çocuklar, "Külliye'de Çocuk
Sesi", tezhip atölyesi, masal
anlatımı, vantrolog gösterisi
ve "Z Takımı Müzikali" ile

gün boyu keyifli vakit ge-
çirdi. Çocuklara geleneksel
sanatları tanıtmak amacıyla
gerçekleştirilen eğitici-öğ-
retici tezhip sanatı atölye-
sinde katılımcılar, boya-
dıkları çini desenlerden ki-
tap ayracı yaptı. Ardından
Anadolu masallarını din-
leyen çocuklar, masal an-
latıcısının sorularını yanıt-
layıp sahnedeki gösterilere
katılarak etkinliğe dahil
oldu. Programın devamın-
da sahnelenen "Z Takımı
Müzikali" ve vantrolog gös-
terisi ile çocuklar eğlenceli
anlar yaşadı. Ramazan ayı-
nın manevi atmosferini ya-
şatmayı amaçlayan etkin-
likler, ay boyunca her gün
12.00-17.00 saatleri ara-
sında ziyaretçilere açık ola-
cak. lANKARA-AA

Kadıköy’de yaşlılar için
sağlıklı ve mutlu bir yaşam
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Çanakkale Savaşları'na katıldığı için 2 yıl mezun veremeyen Balıkesir Lisesi'nin
izci şehitleri anısına yapılan "Balıkesir Liseli Keşşaflar Müzesi"nde öğrencilerin
eşyaları, savaşta kullanılan malzemeler, kıyafetler ve fotoğraflar sergileniyor.

Çanakkale Savaşları’nda şehit olan liselilerin
anıları Keşşaflar Müzesi’nde yaşatılıyor

Beylikdüzü’nde hamleler konuştu

Kadıköy’de ilçe nüfusunun yüz-
de 20’sinden fazlasını oluşturan
ileri yaştaki vatandaşlar Kadıköy
Belediyesi’nin çalışmalarıyla ha-
yata daha çok bağlanıyor. Dünya
Sağlık Örgütü, 1982 yılında
yaşlılara gereken saygı ve sev-
ginin gösterilmesi için 18-24
Mart tarihlerini "Yaşlılara Saygı
Haftası" olarak ilan etti. Kadıköy
Belediyesi, 65 yaş üstü bireylerin
yaşıtlarıyla bir araya gelerek
hem iyi vakit geçirmeleri hem
de üretmeleri için Sosyal Yaşam
Evleri’ni hizmete açtı. Yaşam
Evleri’nden ilki 4 Aralık 2013
tarihinde Sahrayıcedit Mahal-
lesi’nde, ikincisi ise 21 Eylül
2017’de 19 Mayıs Mahallesi’nde
açıldı. Sosyal Yaşam Evleri, ileri
yaştaki kişilerin aktif ve sağlıklı
yaş almalarına yardımcı, kişilere
psikolojik destek vererek, sos-
yalleşmelerine ve kişisel geli-
şimlerine katkıda bulunuyor,
koruyucu, önleyici ve destek-
leyici hizmet veriyor. Tiyatro,
dans, spor, el sanatları gibi

çeşitli kurslar, geziler ve bilgi-
lendirme seminerleri ile ileri
yaştaki Kadıköylülerin hem ke-
yifli vakit geçirmesi hem de
yeni arkadaşlıklar kurması sağ-
lanıyor. Kadıköy’de Alzheimer
merkezi ihtiyacının doğması
üzerine harekete geçen belediye,
21 Eylül 2017’de Dünya Alz-
heimer Günü’nde 19 Mayıs Ma-
hallesi’nde ilk Alzheimer Mer-
kezi’ni hizmete açtı. İlk merkezin
ardından taleplerin devam et-
mesi üzerine ikinci Alzheimer
Merkezi’ni de 10 Aralık
2021’de Göztepe Mahallesi’nde
hizmete soktu. Hastalığı ne-
deniyle sosyal izolasyon yaşa-
yıp hızlı evre atlayan kişilerin
hayatla bağlarının kopmama-
sını, sosyal becerilerini kaybet-
memesini ve yaşam kalitelerini
artırmayı amaç edinen mer-
kezler, hasta yakınlarına destek
olup onları bilinçlendirirken
Alzheimer hastalığı hakkında
da farkındalık oluşturmayı
amaçlıyor.  lİSTANBUL-İHA
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Türkiye’nin 81 ilindeki 131 DENEYAP Teknoloji Atölyesinde aynı anda gerçekleştirilen Robotik ve Kodlama Proje
Şenliği büyük bir coşkuyla tamamlandı. T3 Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Elvan Kuzucu Hıdır, "Bugün burada
gördüğümüz projeler, gençlerimizin ne kadar üretken ve çözüm odaklı olduklarını bir kez daha gösteriyor" dedi.

Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB)
Mesleki ve Teknik Eğitim Politika
Belgesi kapsamında mesleki eği-
timin yeni vizyonunun öğrenci
ve velilere sunduğu fırsatları ta-
nıtmak amacıyla bilgilendirme
faaliyetleri başlatıldı. Bakanlıktan
yapılan açıklamaya göre, Milli
Eğitim Bakanı Yusuf Tekin'in,
yeni eğitim öğretim yılında mes-
leki ve teknik eğitimin odağa
alınması konusundaki talimatı
doğrultusunda öğrenciler ve ve-
liler, rehber öğretmenler, atölye
öğretmenleri ve sektörün önde
gelen temsilcileriyle bir araya
geliyor. Mesleki ve teknik eğitim
bilgilendirme faaliyetlerini baş-
latan Bakanlık, mesleki eğitimin
tüm boyutlarıyla öğrencilere ve

velilere tanıtılmasını hedefliyor.
Mesleki ve Teknik Eğitim Politika
Belgesi stratejileri kapsamında
hazırlanan içerikler, öğrencilere
mesleki eğitimin tanıtımı, okul
ve program türleriyle alan ve
dal seçimi, yükseköğretime geçiş
gibi önemli konularda kapsamlı
bilgi sunuyor. Ayrıca öğrenci ve
mezunların hakları, mesleki eği-
timin avantajları ve iş gücü pi-

yasasındaki fırsatlar hakkında
detaylı bilgiler içeriyor. Bu içe-
rikler öğrencilerin geleceğini şe-
killendirecek kararlar almalarında
kıymetli bir rehber niteliği taşıyor.
Faaliyetlerin mayıs ayı sonuna
kadar yoğun şekilde devam et-
mesi planlanıyor. İl ve ilçe milli
eğitim müdürlükleri ile okullar,
mayıs ayının son haftasında ger-
çekleştirilecek Mesleğim Gele-

ceğim ve Kariyerim Haftası'nda
da mesleki ve teknik eğitim sü-
recine dair farkındalık oluştura-
cak etkinlikler planlayacak. Mes-
leki eğitimde geleceğe yönelik
yeni vizyon doğrultusunda çalış-
malar sürerken, "Herkesin bir
mesleği olmalı" hedefinden ha-
reketle yapılacak faaliyetlerde,
ahilik kültürü merkeze alınarak
53 alan ve 114 dalda verilen eği-
timlerle öğrencilerin toplumsal
gelişimine katkı sağlayacak be-
cerilere sahip olmaları amaçlanı-
yor. Öğrencilerin mesleki bilgi ve
becerilerini Türkiye Yüzyılı Maarif
Modeli "erdem-değer-eylem" çer-
çevesinde yer alan değerler ile
uyumlu olarak kazanmaları he-
defleniyor. lANKARA-AA

Bir Ramazan ak-
şamı… Gün batı-
mının son ışıkları,
caminin taş duvar-
larında erirken,
minareden yükse-
len ezan sesiyle
kalabalık avluya
yayılıyor. İçeride,
saf tutmuş cemaa-
tin “Allahu Ekber”
nidaları… Tam o sıra, arka
saflardan bir çocuk kahkahası
duyuluyor. Kimileri gülüm-
süyor, kimilerinin kaşları ça-
tılıyor. İşte tam da bu an,
modern zamanların kadim
bir ikilemini yansıtıyor: Ca-
miyi çocuklarla dolduralım
mı, yoksa huzuru korumak
için onları uzak mı tutalım?
Cami, Çocuğun İlk
“Biz” Durağıdır

Cami, bir çocuk için sadece
secde edilen bir mekân değil,
aynı zamanda toplumsal ai-
diyetin ilk dersidir. Peygam-
berimiz’in (s.a.v.) mescitte
çocuklarla kurduğu o samimi
diyaloglar, bu mekânların
“sadece büyüklere özel” ol-
madığını hatırlatır. Fakat bu-
gün, bazı camilerde
asılan “Çocuk sesinden ra-
hatsız olan gelmesin” tabe-
laları, bu geleneği ters yüz
ediyor. Sanki caminin kapı-
sına “Çocuklar ve yetişkinler
ayrı girecek” yazmak istiyo-
ruz. Oysa cami, tam da bu
“birlikte olma” hikmetiyle
anlam kazanmıyor mu?

Peki neden terazinin ke-
felerini bu kadar sert ayırı-
yoruz? Belki de çocukları ca-
miye davet ederken, onlara
bu mekânın nasıl bir yer ol-
duğunu öğretmeyi unutuyo-
ruz. Bir çocuk, camiye ilk
adımını attığında, orayı “ko-
şulacak bir park” değil, “hür-
met edilecek bir eşik” olarak
görmeli.

Namaz Vakti Top Oy-
nayan Çocuklar: Nerede
Hata Yapıyoruz?

Ramazan’da bir camiye gi-
rin: Teravih namazı başla-
madan önce çocuklar safların
arasında saklambaç oynuyor,
mahya ışıklarına bakıp hayret
ediyor. Namaz başladığınday-
sa, bir anda huzursuzluk baş-
lıyor. Yetişkinler, “Şşşt!” sesle-
riyle çocukları susturmaya ça-
lışırken, çocuklar sıkılıyor. So-
nunda, ya camiden çıkmak
zorunda kalıyorlar ya da ta-
belalarla dışlanıyorlar.

Burada sorun, zamanla-
ma ve hazırlıksızlık. Çocukları
camiye “bırakıyoruz” ama
onlara “bu mekânda nasıl
davranacaklarını” öğretmi-
yoruz. Oysa bir çocuğa, na-
maz vakti geldiğinde “Şimdi
sessizce yanımda oturacak-

sın” demek yerine, ona bir
boyama kitabı uzatmak veya
“Meleklerin kanat seslerini
duymak için sessiz olalım
mı?” diye fısıldamak, her şeyi
değiştirebilir.

Çözüm: Camiyi “Çocuk
Dostu” Yapmak İçin 3 Adım

• Adabı Öğreten “Camiye
Hoş Geldin” Etkinlikleri:

Her caminin girişinde, ço-
cuklara özel 10 dakikalık bir
karşılama programı olabilir.
Burada, çocuklar küçük he-
diyelerle ve yiyecekler karşı-
lanabilir. Ardından arklı oyun-
larla huşu, cami adabı anlatı-
labilir.  Saf düzeni bir yarış-
mayla öğretilebilir. Diyanet
veya vakıflar, çocuklara “Cami
Diploması” dağıtabilir.

• Namaz Saatlerinde “Ses-
siz Aktivite” Köşeleri:

Camilerin bir köşesine, te-
ravih boyunca çocukların il-
gisini çekecek sessiz etkinlik
masaları kurulabilir… Dini
temalı yapbozlar, Kâbe ma-
ketleri veya peygamber kıs-
salarının resimli kitapları bu-
lundurulabilir. Bu çocukların
başında bir görevli de bulu-
nursa çok iyi olur.

• Ebeveynlere “Cami Reh-
berliği” Eğitimi:

Çocuğunu camiye getiren
ebeveynlere, “Burada nasıl dav-
ranmalıyım?” eğitimleri veri-
lebilir. Camilerin bu konuda
bir rehber kitabı da olabilir.
Cami, Çocuğu
Dışlamaz; Eğitir

Cami, çocuğu “sorun” de-
ğil, “emanet” görür. Bir ca-
minin huzuru, çocuk sesle-
riyle bozulmaz; ancak çocuğa
hürmet öğretilmezse zedele-
nir. Unutmayalım: Bugün saf-
ların arasında koşturan ço-
cuk, yarın o safları doldura-
cak olan gençtir. Ona camiyi
sevdirmek, sadece bir “et-
kinlik” değil, bir neslin inan-
cını koruma projesidir.

Cami, çocuğun elinden tu-
tup içeri buyur ettiğinde, ona
"Burada hem oynayabilir hem
dua edebilirsin" demek yeri-
ne, "Burada oynarken bile
hürmet etmelisin" diye fısıl-
damalı. Zira kutsal olan, an-
cak saygıyla yaşatılır.

Ramazan, bu dengeyi kur-
mak için en kıymetli fırsat.
Haydi, çocukları camiden
uzaklaştırmayalım; onlara ca-
minin dilini öğretelim. 

Tarihin en önemli kahraman-
larından biri olan Seyit On-
başı’nın hikayesi, 18 Mart Ça-
nakkale Zaferi’nin yıl dönü-
münde yapay zeka ile yeniden
canlandırıldı. Seyit Onbaşı’nın
top mermisini kaldırdığı ve
düşman gemisini vurduğu an-
lar izleyenleri duygulandırdı.
İzmir’den Görkem Kılavuz,
Öğretim Görevlisi Gülce Güzin
Utku ve Kanada Toronto’dan
Dr. Feyzi Aydın 18 Mart Ça-
nakkale Zaferi yıldönümünde
yapay zeka ile Seyit Onbaşı’nın
hikayesi anlatılması projesi
için bir ekip oluşturdu. Tü-
müyle yapay zeka destekli bir
video hazırlayarak tarihi anlar
modern teknolojiyle birleşti-
rildi. Sanatçılar, Seyit Onba-
şı’nın Çanakkale Savaşı’nda
gösterdiği büyük kahraman-
lığı, hem görsel hem de işitsel

olarak en gerçekçi şekilde su-
nabilmek için titizlikle çalıştı.
Projede, görsellerin oluştu-
rulması, video kurgusu ve
seslendirme gibi tüm aşama-
lar, ekip tarafından yapay zeka
destekli sistemler kullanılarak
hazırlandı. Seyit Onbaşı’nın
276 kilogramlık top mermi-
sini sırtlayarak düşman ge-
milerine karşı verdiği müca-
dele, tarihi kayıtlara uygun
olarak yeniden canlandırıldı.
Oluşturulan video, seyircilere
Çanakkale ruhunu en güçlü
şekilde hissettirmeyi amaçlı-
yor. Eğitim kurumlarından
tarih meraklılarına kadar ge-
niş bir kesimin ilgisini çekmesi
beklenen çalışma, Türkiye’nin
tarihini modern anlatım tek-
nikleriyle yeniden keşfetmek
isteyenler için önemli bir içe-
rik olacak. lİSTANBUL-İHA

İstanbul bu hafta birbirinden
renkli etkinliklere sahne olacak

18 Mart Çanakkale Zaferi için yapay zeka
ile Seyit Onbaşı’nın hikayesi anlatıldı
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ürkiye Teknoloji Ta-
kımı Vakfı tarafın-
dan desteklenen ve

Türkiye’nin 81 ilindeki 131 DE-
NEYAP Teknoloji Atölyesinde
aynı anda gerçekleştirilen Ro-
botik ve Kodlama Proje Şenliği
büyük bir coşkuyla tamamlandı.
15-16 Mart tarihlerinde yaklaşık
20 bin öğrenci, takımlarıyla bir-
likte hazırladıkları robotlarla,
çeşitli temalar altında parkur-
larda yarıştı. Proje Şenliği çer-
çevesinde Eyüp DENEYAP Tek-
noloji Atölyesinde de düzenle-
nen etkinlikte T3 Vakfı Yönetim
Kurulu Başkanı Elvan Kuzucu
Hıdır, öğrencileri ziyaret etti ve
öğrencilerin projeleri hakkında
bilgi aldı. Öğrencilerin heyecanı
ve inovatif yaklaşımları, Hıdır
tarafından takdirle karşılandı.
Hıdır, "Geleceğin teknoloji li-
derlerinin yetişmesi için DENE-
YAP Atölyeleri’nde yürütülen
eğitimler çok değerli. Bugün
burada gördüğümüz projeler,
gençlerimizin ne kadar üretken

ve çözüm odaklı olduklarını bir
kez daha gösteriyor" dedi.

Şenlikte, ortaokul ve lise ka-
tegorilerindeki öğrenciler, ro-
botik ve kodlama eğitimlerini
tamamladıktan sonra kendi ta-
sarladıkları robotları ile yarıştılar.
Ortaokul öğrencileri, "İz Sürücü"
teması kapsamında robotlarını
tasarlayarak, çizgi izleyen sen-
sörler ile parkuru en hızlı şekilde
tamamlamaya çalıştılar. Lise öğ-
rencileri ise "Zorlu Hat" teması
çerçevesinde engelleri aşarak
parkuru bitirmeye odaklandılar.

Her iki kategoride de öğrenciler,
çözüm odaklı yaklaşım sergile-
yerek başarılarını gösterdiler.

DENEYAP Teknoloji Atölye-
lerindeki Robotik ve Kodlama
eğitimini tamamlayan öğrenciler,
5-6 Nisan 2025 tarihlerinde de
Elektronik Programlama ve Nes-
nelerin İnterneti dersleriyle eği-
timlerine devam edecek. Bu
dersler, öğrencilere yeni nesil
teknolojiler hakkında derinle-
mesine bilgi kazandırmayı
amaçlıyor ve öğrencilerin tek-
nolojiye olan ilgilerini artırmaya

devam ediyor olacak. Türkiye
Cumhuriyeti Sanayi ve Teknoloji
Bakanlığı, Gençlik ve Spor Ba-
kanlığı, TÜBİTAK ve T3 Vakfı
tarafından yürütülen; gençlerin
teknoloji ve mühendislik alan-
larındaki yetkinliklerini geliş-
tirmeyi amaçlayan önemli pro-
jelerden biri olarak dikkat çeken
DENEYAP Teknoloji Atölyeleri,
çocuklar ve gençlerin problem
çözme ve takım çalışması gibi
becerilerini geliştirmelerini sağ-
lıyor. Robotik ve Kodlama Proje
Şenliği de bu önemli projelerin
bir parçası olarak, öğrencilere
yeni nesil teknolojilere dair bilgi
ve deneyim kazandırmak için
tasarlanmış özel bir etkinliktir.

Gençleri teknolojiye yönlen-
dirirken, aynı zamanda onları
gelecek için en iyi şekilde ye-
tiştirmeyi amaçlayan DENEYAP
Teknoloji Atölyelerinin 81 ilde
eş zamanlı olarak yaptığı Ro-
botik ve Kodlama Proje Şenliği,
bu hedefin önemli bir adımını
oluşturuyor. lİSTANBUL-İHA
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İstanbul bu hafta, yerli ve yabancı
sanatçıların konserlerinden sergi-
lere, tiyatro gösterilerinden festi-
vallere birçok etkinliğe ev sahipliği
yapacak. İstanbul Devlet Tiyatrosu,
18-22 Mart'ta Mecidiyeköy Büyük
Sahne'de "Nereye", Mecidiyeköy
Stüdyo Sahne'de "Bir Gün Eksik
Bir Gün Fazla", Üsküdar Tekel Sah-
nesi'nde "İnsandan Kaçan" ve Üs-
küdar Stüdyo Sahne'de "Bir Ruhun
Hikayesi" oyununu sahneleyecek.
Cennet Kültür ve Sanat Merke-
zi'nde 20-22 Mart'ta "Suçsuzlar
Çağı Suçlular Çağı" oyunu, 20-23
Mart'ta Garibaldi Salon 2'de "Işıltılı
Haşerat" oyunu izlenebilecek. Ata-
türk Kültür Merkezi (AKM) Tiyatro
Salonu Fuaye Alanı'nda "Çöp Ca-
navarı", Mecidiyeköy Büyük Sah-
ne'de ise "Kırmızı Küre"
oyunu 23 Mart'ta
çocuk izleyici-
lerle buluşa-
cak. Ankara
Devlet Tiyat-
rosunun sah-
nelediği ve Dev-
let Tiyatroları Genel
Müdürü Tamer Karadağ-
lı'nın Kont Dracula'yı canlandırdığı
"Dracula Bir Dehşet Komedisi"
oyunu, 21-23 Mart'ta AKM Tiyatro
Salonu'nda sahnelenecek İstanbul
Büyükşehir Belediyesi (İBB) Şehir
Tiyatrolarında bugün Müze Gaz-
hane Meydan Sahne'de "Ödüllü
(Geleneksel Orta Oyunu)", 19-22
Mart'ta Harbiye Muhsin Ertuğrul
Sahnesi'nde "Gözlerimi Kaparım

Vazifemi Yaparım", Kağıthane Sa-
dabad Sahnesi'nde "Ben Medea
Değilim", Ümraniye Sahnesi'nde
"Gök Kubbe", Üsküdar Kerem Yıl-
mazer Sahnesi'nde "Hayat Der Gü-
lümserim", Üsküdar Musahipzade
Celal Sahnesi'nde "Yenilmez", Müze
Gazhane Prof. Dr. Sevda Şener
Sahnesi'nde "Maviydi Bisikletim"
ve Müze Gazhane Meydan Sah-
ne'de "Gidion'un Düğümü" izle-
nebilecek. Beylikdüzü Fatih Sultan
Mehmet Kültür Sanat Merkezi Ra-
sim Öztekin Sahnesi'nde 22 Mart'ta
"Uçurtmanın Kuyruğu" oyunu se-
yirciyle buluşacak. Çocuk oyunla-
rında ise 23 Mart'ta Harbiye Muh-
sin Ertuğrul Sahnesi'nde "Sesler
Ülkesi", Kağıthane Sadabad Sah-
nesi'nde "Bir Gece Masalı", Ümra-

niye Sahnesi'nde "Bekçi
ile Postacı", Fatih Sul-

tan Mehmet Kül-
tür Sanat Mer-
kezi Rasim Öz-
tekin Sahne-
si'nde "Çöpsüz

Dünya", Üsküdar
Musahipzade Celal

Sahnesi'nde "Sevdalı Bulut",
Müze Gazhane Prof. Dr. Sevda
Şener Sahnesi'nde "Rüya" oyunu
minik tiyatroseverlerin beğenisine
sunulacak. Peter Shaffer'ın kaleme
aldığı, usta bestekarlar Wolfgang
Amadeus Mozart ile Antonio Sa-
lieri'nin hikayesini ele alan "Ama-
deus", 23 Mart'ta AKM Türk Tele-
kom Opera Salonu'nda sahneye
taşınacak. lİSTANBUL-AA

Muş Özel Bilim Teknik Koleji
öğrencisi Serkancan Tok-
taş, okulun müdür yar-
dımcısı ve proje danış-
manı İlyas Güngör'ün
desteğiyle "Akıncı Zırhlı
Mayın Tespit Aracı" ta-
sarladı. Devlet deste-
ğiyle kurulan kolejin 12.
sınıf öğrencisi Toktaş, ha-
zırladığı projeyle TÜBİTAK
2204-A 56. Lise Öğrencileri
Araştırma Projeleri Yarışması bölge
aşamasında ikinci oldu. Toktaş, 4
yıldır uluslararası teknolojik tasarım
alanında proje geliştirdiğini, bu kap-
samda da söz konusu projeyi ha-
zırladığını söyledi. Öğretmeninin
desteğiyle üzerinde sensör ve ka-

meralar olan bir araç ta-
sarladıklarını belirten

Toktaş, "Aracımız 10
santimetreye kadar
toprak altında olan
mayını tespit ede-
biliyor. Bulduğu
mayına kilitleniyor
ve hareket etmiyor.

Mayın güvenli bir şe-
kilde patlatılıncaya ya

da bulunduğu yerden çı-
karılıncaya kadar kendini kilit-

liyor. Yaptığımız kodu buraya giri-
yoruz ve bu kodlar aracımıza komut
veriyor." dedi. Güngör ise Birleşmiş
Milletlerin "2025 Yılı Mayınsız Dün-
ya" hedefi kapsamında projeyi ge-
liştirdiklerini ifade etti. lMUŞ-İHA

Mesleki ve teknik eğitimin yeni vizyonu öğrenciler ile velilere tanıtılacak

DENEYAP öğrencileri, robotik ve
kodlama proje şenliğinde yarıştı
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www.ittifakgazetesi.com

Çocuk sesleri ve cami huzuru

Muşlu öğrenci “Akıncı Zırhlı
Mayın Tespit Aracı” tasarladı
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DR. BİLGAY DUMAN

A Akademi Müdür Yardımcısı
Dr. Bilgay Duman, geçtiğimiz
günlerde Amman'da gerçek-

leşen Suriye ve Komşu Ülkeler Toplantı-
sı'nın önemini ve Türkiye'nin Orta Doğu'da
istikrarın sağlanması için attığı adımları
AA Analiz için kaleme aldı. Suriye’de ya-
şanan iç savaşın on yılı aşkın süre devam
eden yıkıcı etkileri yalnızca Suriye’nin iç
yapısını değil, komşu ülkelerin güvenlik
mimarisini, ekonomik dengelerini ve jeo-
politik hesaplarını da değiştirmişti. Ancak
son dönemde bölgesel aktörlerin Suriye’ye
yönelik yaklaşımlarında yeni bir sayfa
açılmaya başlandı. Geçtiğimiz günlerde
Amman’da gerçekleştirilen Suriye ve
Komşu Ülkeler Toplantısı bu dönüşümün
bir göstergesi olarak okunabilir. Yeni dö-
nemde bölgedeki güçlerin ve uluslararası
aktörlerin uzun süredir benimsediği izo-
lasyon ve kriz yönetimi anlayışı yerine,
pragmatik işbirliği ve entegrasyon eksenli
yeni bir jeopolitik hat inşa ediliyor.

Suriye’nin yeniden inşası ve güvenlik
eksenli düzenlemeler artık sadece bir iç
mesele değil. Türkiye, Ürdün, Irak, Lübnan
ve Suriye’nin ortak bir bildiriyle terör ör-
gütü DEAŞ’a karşı operasyon mekanizması
kurma kararı alması, bölgenin güvenlik
perspektifinin değiştiğini gösteriyor. Uzun
yıllar boyunca farklı pozisyonlarda bu-
lunan aktörler, artık ortak tehdit algısı
üzerinden bir araya gelme noktasına ula-
şıyor. Bu durumun birkaç temel nedeni
var: Bölge ülkeleri için terör tehdidi artık
yalnızca sınır bölgelerinde yaşanan bir
mesele olmaktan çıkmış durumda. DE-
AŞ’ın yeniden yapılanma çabaları, böl-
gedeki radikal unsurların hareketliliği ve

devlet otoritelerinin güç boşlukları ne-
deniyle yaşanan güvenlik zafiyetleri ko-
ordineli bir yanıtı zorunlu kılıyor. Türkiye,
Irak ve Ürdün gibi ülkeler için sınır gü-
venliği ve düzensiz göçle mücadele birincil
öncelik haline gelirken bu mesele Lübnan
için istikrarsız ekonomik yapıdan daha
büyük bir tehdide dönüşüyor.

Amman toplantısının bir diğer önemli
çıktısı, Suriye'nin devlet kurumlarının
yeniden işlevsel hale getirilmesi üzerineydi.
Zira, Suriye’de müesses nizamın, anayasal
düzenin en ivedi şekilde inşa edilmesi
gerekiyor. Bu nedenle, ülkenin bütününde
herhangi bir idari ve güvenlik boşluğu
bırakılmamalı. Nitekim "SDG" ile Şam
yönetimi arasında imzalanan anlaşma,
bunun en somut göstergelerinden biri.
"SDG"nin devlet kurumlarına entegre
edilmesi, merkezi otoritenin güçlendiril-
mesine yönelik önemli bir adım olarak
okunabilir. Eğer bu süreç başarıyla ta-
mamlanırsa, Suriye’nin federal bir yapıdan
ziyade merkezi devlet modelini güçlen-
dirdiği görülebilir. Bu noktada, bölge ül-
kelerinin Amman toplantısıyla mevcut
yönetime destek vermesi de önemli.

Ayrıca, Suriye yönetiminin savaş sonrası
yıkımı onarmak için ekonomik kalkınmayı
gerçekleştirmesi gerekiyor. Ancak Suriye
ekonomisinin tek başına bu süreci finanse
etmesi mümkün değil. Bu sebeple, Suri-
ye’nin öncelikli olarak bölgesel aktörlerle
daha fazla işbirliği yapması gerekiyor.
Türkiye, Ürdün ve Irak, Suriye’nin ticaret
yollarını yeniden işler hale getirmek için
ekonomik ilişkileri güçlendirme arayışında.
Bu noktada, Amman toplantısında verilen
işbirliği mesajı oldukça önemli. DEAŞ
konusunda kurulacak ortak mekanizma-

nın, güvenlik alanı dışında diğer konularda
da işbirliği üreteceği açık.

Bölgesel entegrasyon sürecinde dikkat
çeken bir diğer gelişme ise Suriye’nin
İslam İşbirliği Teşkilatına (İİT) dönüşü
oldu. Suriye’nin 13 yıl önce askıya alınan
üyeliği, 7 Mart’ta Cidde’de gerçekleştirilen
57 üyeli İİT toplantısında iade edildi.
2012’de iç savaş nedeniyle örgütten dış-
lanan Suriye’nin yeniden İİT’ye kabul
edilmesi, Arap dünyasının Şam yöneti-
miyle normalleşme sürecini hızlandırdı-
ğının önemli bir işareti. Körfez ülkelerinin
liderlik ettiği bu hamle Suriye’yi bölgesel
diplomasiye geri kazandırma ve uluslar-
arası meşruiyetini güçlendirme çabasının
bir parçası olarak değerlendirilmeli.

Suriye’nin bölgesel ve uluslararası are-
naya entegrasyonu konusunda Avrupa
Birliği'nden (AB) gelen son hamle de
dikkate değer. AB Komisyonu, Suriye
Cumhurbaşkanı Ahmed Şara’yı 17 Mart’ta
Brüksel’de düzenlenecek bağış konferan-
sına davet etti. Bu, AB’nin Suriye konu-
sunda benimsediği politikada kademeli
bir değişime işaret ediyor. Yıllardır Suri-
ye'ye karşı siyasi izolasyonu destekleyen
Batı’nın, yeni Şam yönetimiyle en azından
insani ve ekonomik yardımlar çerçeve-
sinde temas kurmayı değerlendirdiği gö-
rülüyor. Eğer bu süreç devam ederse,
Suriye'nin uluslararası sahnede tekrar
meşruiyet kazanması ve ekonomik to-
parlanmasına yönelik Batı’nın da dahil
olduğu bir sürecin başlaması mümkün
olabilir.
Yeni jeopolitik denge:
İşbirliği mi, rekabet mi?

Peki, bu entegrasyon çabaları ne
kadar sürdürülebilir? Bölgesel aktörler

arasında halen ciddi bir güven buna-
lımı olduğu açık. Özellikle İsrail’in
bölgedeki saldırgan tutumunun de-
vam etmesi, Suriye’deki farklı gruplara
yönelik istikrar bozmaya yönelik ham-
leleri yeni Orta Doğu’da oluşan olumlu
havayı bozucu bir etki yapıyor. Öte
yandan, bölge denkleminde önemli
bir etken olan İran’ın Suriye’ye yönelik
mesafeli yaklaşımı ve vekil güçlerinin
etkisi zayıflasa da hala bölgede var
olma çabası endişe veriyor. Ancak
son dönemdeki gelişmeler Suriye me-
selesinde artık yalnızca askeri çö-
zümlere dayalı politikaların devrinin
kapandığının göstergesi. Bu nedenle,
mevcut saldırgan politikalarından
vazgeçmesi en azından kısa vadede
mümkün görünmeyen İsrail’e karşı,
halihazırda bölgesel uyumun dışında
kalan İran’ın bölgesel entegrasyon
süreçlerine dahil olması çıkarına ola-
bilecek. Nitekim Amman toplantısı,
bölgesel entegrasyonun giderek daha
fazla aktör tarafından bir zorunluluk
olarak görüldüğünü ortaya koyuyor.
Prensipte bu yeni sürecin başarısı,
bölgesel aktörlerin işbirliğini ne kadar
kurumsallaştırabileceğine bağlı olacak.
Suriye’nin geleceği artık sadece Şam’ın
değil, bölgesel ittifakların da meselesi.
Yeni dönem, bölgesel entegrasyonun
sınandığı bir süreç olacak.
Bölgesel entegrasyonun
mimarı: Türkiye

Bölgedeki bu yeni entegrasyon sü-
recinde Türkiye’nin oynadığı rolü göz
ardı etmek mümkün değil. Türkiye,
yıllardır Suriye kriziyle en doğrudan

yüzleşen ülkelerden biri oldu. Gerek
milyonlarca Suriyeli mülteciye ev sa-
hipliği yapması, gerek sınır güvenliği
ve terörle mücadelede gösterdiği çaba
Ankara’yı bölgesel dinamiklerin mer-
kezine yerleştirdi. Ancak son yıllarda
Türkiye’nin Suriye politikası, kriz yö-
netimi anlayışından çıkıp uzun vadeli
bölgesel entegrasyona odaklanmaya
başladı. Amman toplantısında Türki-
ye’nin aktif rol alması, DEAŞ ile müca-
delede işbirliği mekanizmasına öncülük
etmesi ve Suriye’nin yeniden inşa sü-
recine destek vermesi, bu liderliğin so-
mut göstergeleri arasında yer alıyor.
Türkiye, bölgede sadece güvenlik kay-
gılarıyla hareket eden bir aktör değil;
aynı zamanda bölgedeki istikrarı sağ-
layacak diplomatik adımları atan, eko-
nomik entegrasyonu teşvik eden bir
güç olarak öne çıkıyor. Türkiye, nisanda
ikincisi yapılması planlanan Suriye ve
Komşu Ülkeler Toplantısı'na da ev sa-
hipliği yapacak.

Önümüzdeki dönemde Türkiye’nin
Suriye ile doğrudan temaslarını artır-
ması, güvenlik işbirliğini daha da ku-
rumsallaştırması ve bölgesel aktörlerle
ekonomik entegrasyonu derinleştirmesi
bekleniyor. Ankara’nın bu sürece liderlik
etmesi, yalnızca kendi ulusal güvenliği
açısından değil, Orta Doğu’daki yeni
dengelerin inşası bakımından da kritik
bir öneme sahip olacak. Eğer bu en-
tegrasyon çabaları başarıya ulaşırsa,
Türkiye yalnızca bölgesel güvenlik sağ-
layıcısı olarak değil, aynı zamanda
Orta Doğu’da yeni bir düzenin inşasında
kilit bir aktör olarak konumlanabilir.

[Dr. Bilgay Duman, AA Akademi
Müdür Yardımcısıdır.]
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Suriye’de yeni dönem bölgesel entegrasyonu güçlendiriyor
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İsrail ordusu, Lübnan'a yönelik havadan
ve karadan sürdürdüğü ihlallerini gece
saatlerinde artırarak devam ettirdi.
Lübnan resmi haber ajansı NNA'da yer
alan haberde, İsrail'in 27 Kasım'da yü-
rürlüğe giren ateşkes anlaşmasına rağ-
men Lübnan'a karşı gerilimi artırdığına
dikkat çekildi. İsrail ordusuna ait askeri
helikopterlerin gece saatlerinde gü-
neydeki Nebatiye vilayetine bağlı bel-
delerin üzerinde yoğun uçuşlar yaptığı
aktarılan haberde, İsrail askeri birlik-
lerinin de gece yarısından itibaren Ayta
eş-Şab ve çevre beldelerine girdiği be-
lirtildi. İsrail ordusunun son iki günde
Lübnan'a yönelik düzenlediği hava sal-
dırılarında 5 kişi öldü. 
İsrail'in Lübnan'ın
güneyinde bir minibüse
düzenlediği hava
saldırısında 1 kişi öldü

İsrail ordusunun, Lübnan'ın güne-
yinde bir minibüsü hava saldırısıyla
hedef alması sonucu 1 kişinin hayatını
kaybettiği, 3 kişinin yaralandığı bildi-
rildi. Lübnan Sağlık Bakanlığı, İsrail
ordusunun güneydeki Nebatiye kentine
bağlı Yahmur beldesinde bir aracı bom-
baladığını belirtti. İnsansız hava aracıyla
(İHA) hedef alınan aracın minibüs ol-
duğu ve saldırıda ilk belirlemelere göre
bir kişinin yaşamını yitirdiği, 3 kişinin
de yaralandığı ifade edildi. İsrail or-

dusundan yapılan yazılı açıklamada,
Lübnan'ın Yahmur beldesinde "gözlemci
olarak dolaşan Hizbullah mensubu 2
unsurun" hedef alındığını duyurdu. İs-
rail ordusunun son iki günde Lübnan'ın
güneyinde düzenlediği hava saldırıla-
rında ölenlerin sayısı 6'ya çıktı. Lübnan
ile İsrail arasında 27 Kasım 2024'te
yapılan ateşkes anlaşmasına rağmen
İsrail sıklıkla anlaşmayı ihlal ediyor.
Lübnan makamlarının verilerine göre,

İsrail ordusunun ateşkesin sağlanma-
sının ardından düzenlediği saldırılarda
en az 93 kişi hayatını kaybederken
288 kişi de yaralandı. Lübnan'a yönelik
kara saldırıları sırasında sınır hattındaki
beldelere giren İsrail ordusu, ateşkes
anlaşmasındaki geri çekilme maddesine
rağmen Hamamis Tepesi, Aziyye Tepesi,
Uveyda Tepesi, Balat Dağı ve Lebbune
Tepesi olmak üzere 5 noktada varlığını
sürdürüyor. lBEYRUT-AA

İsrail ordusu Lübnan’a yönelik ihlallerini
havadan ve karadan sürdürüyor

İsrail’in insani yardım girişini engellediği
Gazze Şeridi’nde kıtlık uyarısı
İsrail’in yardım ve mal girişini
sağlayan sınır kapılarını yaklaşık
2 hafta önce kapatmasının ardın-
dan Gazze Şeridi'nde “geniş çapta
bir kıtlığın” yaşandığı, bunun de-
vam etmesi durumunda sağlık so-
runlarının artacağı uyarısında bu-
lunuldu. Gazze Bağımsız İnsan
Hakları Komisyonu Sorumlusu
Hazım Heniyye, Gazze’de düzen-
lediği basın toplantısında, abluka
altındaki bölgede sınır kapılarının
kapalı kalmasının kötüleşen insani
koşullar üzerindeki etkisini vur-
guladı. Sınır kapılarının kapatıl-
masının Gazze'deki gıda tedari-
kinde kritik bir düşüşe yol açtığını
aktaran Heniyye, bölgeye yardım
ulaştırılamaması nedeniyle yaygın
bir kıtlık tehlikesi yaşandığını söy-
ledi. Gazze Şeridi'nde faaliyet gös-
teren hastanelerin yüzde 80'inin

yakıt ve tıbbi malzeme sıkıntısı
nedeniyle hizmet veremediğini,
kritik ameliyatların da aksadığını
anlatan Heniyye, tedaviye erişi-
min kesintiye uğraması nedeniyle
10 bini kanser hastası olmak
üzere 25 bin hasta ve yaralının
ölümle karşı karşıya olduğunu
ifade etti. Heniyye, ayrıca elektrik
kesintilerinin, alternatif jenera-
törleri çalıştırmak için yakıt ve-
rilmemesi ve canlandırma ekip-
manı eksikliğinin de kuvözlerdeki
yeni doğan bebeklerin hayatlarını
tehdit ettiğini kaydetti. İsrail,
Hamas ile sağlanan ateşkes ve
esir takası anlaşmasının 42 gün-
lük birinci aşamasının sona er-
mesinin ardından 2 Mart'tan iti-
baren Gazze Şeridi'ne insani
yardımların girişini durdurma
kararı almıştı. lGAZZE-AA
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Türkiye, Ürdün, Irak, Lüb-
nan ve Suriye’nin ortak

bir bildiriyle terör örgütü
DEAŞ’a karşı operasyon
mekanizması kurma ka-
rarı alması, bölgenin gü-

venlik perspektifinin
değiştiğini gösteriyor. 
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Parti Genel Başkan
Yardımcısı ve Parti
Sözcüsü Ömer Çe-

lik, 21 Mart'ta Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın katılı-
mıyla Nevruz programı gerçek-
leştireceklerini belirterek, "'Terör-
süz Türkiye' süreci açısından ba-
kıldığında nevruzun Türkiye'nin
terör belasından kurtulması, 'Te-
rörsüz Türkiye' hedefine ulaşılması
bakımından önemli bir aşama
olmasını temenni ediyoruz." dedi.
Çelik, Cumhurbaşkanı ve AK Parti
Genel Başkanı Recep Tayyip Er-
doğan başkanlığında, AK Parti
Konferans Salonu'nda gerçekleş-
tirilen Merkez Karar ve Yönetim
Kurulu (MKYK) toplantısına ilişkin
açıklamalarda bulundu. Toplan-
tıda Teşkilat Başkanlığı ile Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanlığının su-
numlarının olduğunu ifade eden
Çelik, AK Parti Teşkilatlardan So-
rumlu Genel Başkan Yardımcısı
Ahmet Büyükgümüş'ün kapsamlı
sunum yaptığını, Ulaştırma ve
Altyapı Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu'nun ulaştırma hizmetleri
projelerine ilişkin MKYK'yı bilgi-
lendirdiğini belirtti. Nevruzun,
Türk dünyasından Balkanlar'a,
Orta Doğu'dan Mezopotamya'ya
kadar her yerde kardeşlik bayra-
mı, baharın müjdecisi olarak kut-
landığını anımsatan Çelik, sözle-
rini şöyle sürdürdü: "Bu çerçevede
21 Mart günü saat 15.00'te Haliç
Kongre Merkezi'nde Sayın Cum-
hurbaşkanımızın katılımıyla prog-
ram gerçekleştireceğiz. Türk Dev-
letlerinden Sorumlu Genel Başkan
Yardımcılığımız bunu koordine
ediyor. Bu çerçevede özellikle
dünyanın içinden geçmekte ol-
duğu bu kaos döneminde, Türk
dünyasından Orta Doğu'ya, Me-
zopotamya'dan Balkanlar'a kadar
bütün bu bölgeye kardeşlik mesajı
verilmesi açısından nevruz yine
bir bayram olarak, kadim bir
anma olarak kutlanmış olacak.
Bütün herkese bekliyoruz. 'Te-
rörsüz Türkiye' süreci açısından
bakıldığında nevruzun Türkiye'nin
terör belasından kurtulması, 'Te-
rörsüz Türkiye' hedefine ulaşılması
bakımından önemli bir aşama
olmasını temenni ediyoruz."

ABD Başkanı Donald Trump
ile Avrupa Birliği (AB) liderleri

arasında yürüyen tartışmalara ba-
kıldığında ara cümleler, geçiş cüm-
leleri kurmaya gerek olmadığının
fiilen görüldüğünü dile getiren
Çelik, 2. Dünya Savaşı sonrası
kurulan düzenin bittiğini gördük-
lerini vurguladı. Dünyanın yeni
düzen arayışında olduğunu, bu
düzen çerçevesinde dünyanın bü-
yük aktörlerinin gelecek dönemde
nasıl bir yol haritası izleyeceğinin
en önemli konulardan biri oldu-
ğunu dile getiren Çelik, şunları
söyledi: "Burada ister ABD ister
AB ister Çin ister Rusya açısından,
hangi açıdan bakarsanız bakın,
Türkiye, bütün gelişmelerin mer-
kezinde kilit ülke olma rolünü en
net şekilde korumaktadır. Türki-
ye'nin nasıl bir yol izleyeceği önü-
müzdeki dönemde şekillenecek
olan bölge düzeninin, dünya dü-
zeninin de nereye gideceği açı-
sından önemli ipuçları olarak de-
ğerlendirilecektir. Bugün Avrupa
liderleri gerek hukuk açısından
gerek ilkeler açısından birtakım
eleştiriler getiriyor, Başkan
Trump'ın tasarruflarıyla ilgili çağ-
rılar yapıyorlar. Esasında bugün
eleştirdikleri konular kendilerinin
yıllarca Türkiye'ye dönük davra-
nışlarının özetidir. Bugün AB li-
derlerinin dış politikaya, dünyanın
gidişine dair eleştirileri, yakınma
ve itirazlarını alt alta koyun aslında
oradan çıkacak toplam, Türkiye'ye
dönük ortaya koydukları çifte
standart siyasetinin tam bir özeti
olarak önlerine gelecektir. 2. Dün-
ya Savaşı sonrası dikişleri sökülen
düzen, artık bu tartışmayla ta-
mamen sona ermiş gözüküyor.
Önümüzdeki dönemde AB'nin

kendisine nasıl bir yol çizeceği,
NATO'nun nerede, ne şekilde ya-
şamını sürdüreceği, bunun do-
zunun ne olacağı, katılımcıların
katkılarının, misyonunun ne ola-
cağı gibisinden birçok tartışma
arka arkaya gelecektir. Bütün bun-
lara bakıldığında Türkiye kilit rol
üstlenmeye devam edecektir."

Avrupa açısından konuşulan
konulardan birinin de Avrupa
güvenlik mimarisiyle ilgili oldu-
ğunu aktaran Çelik, bu konuda
Türkiye'nin ne kadar vazgeçilmez
olduğuna dair birdenbire çok sa-
yıda makale çıktığını, çok sayıda
siyasi beyanatın verildiğini gör-
düklerini dile getirdi. Çelik, "Av-
rupalı dostlarımıza her zaman
söylediğimiz şudur: Türkiye'yi sa-
dece güvenlik konularına indir-
geyemezsiniz. Türkiye sadece gü-
venlik konuları temelinde ele alı-
nacak indirgemeci yaklaşımla ele
alınamaz. Türkiye'yi demokratik
değerler, ekonomik refah, bütün
sosyal değerler, bunların payla-
şılması ve bu konuda dayanış-
manın ortaya çıkması bakımından
değerlendirmemiz gerekir. Esa-
sında yıllardır AB üyelik süreciyle
ilgili Türkiye'nin önüne koydukları
çifte standartlarla yüzleşmelerinin
tam zamanıdır." dedi. Türkiye'nin
birtakım mükellefiyetlerini yerine
getirmemekle suçlandığını ancak
bunun doğru olmadığını vurgu-
layan Çelik, AB'nin birtakım ko-
nuların konuşulması, tartışılması
için fasılların dahi açılmasından
çekindiğini ifade etti. Türkiye'nin
yıllardır davet edildiği AB Liderler
Zirvesi'ne, eski Almanya Başba-
kanı Angela Merkel ve eski Fransa

Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy
döneminde engellemeler oldu-
ğunu hatırlatan Çelik, şunları
kaydetti: "Yakın zamanda Ukrayna
konusunda birtakım toplantılar
yaptılar. O zaman da Türkiye'siz
bir toplantının sadece vizyonsuz-
luk olacağını ve herhangi bir so-
nuç doğurmayacağını ifade et-
miştik. Nitekim bütün bu söyle-
diklerimiz ortaya çıktı. Avrupa
ve AB açısından küresel güç ol-
manın yolunun sadece Türkiye'nin
tam üyeliğinden geçtiğini ifade
etmiştik. Türkiye'nin tam üyeli-
ğinin dışlandığı durumda AB kü-
resel güç olma kabiliyetini kay-
betti. Türkiye'nin AB üyeliğini
aşırı sağın birtakım hamleleri yü-
zünden erteleyenler ya da dışla-
yanlar, bunu yaptıkları için kendi
demokrasilerinin aşırı sağ siya-
setler tarafından daha güçlü şe-
kilde kuşatıldığını görüyor. Gerçek
siyaset gündemiyle yüzleşeme-
dikleri için aşırı sağ hatta faşist
partiler, Avrupa'nın pek çok ül-
kesinde birinci ya da ikinci parti
olmuş durumda. Bunlar Türki-
ye'nin yıllardır ortaya koyduğu
tezlerin ne kadar kıymetli oldu-
ğunu gösteriyor."

AK Parti Genel Başkan Yar-
dımcısı ve Parti Sözcüsü Ömer
Çelik, herhangi bir topluluğun,
mezhebin, etnik grubun topyekun
suçlanmasının doğru olmadığını
belirterek, "Terör eylemini kim
gerçekleştirirse gerçekleştirsin 'Nu-
sayri terörist' 'Sünni terörist', 'Arap
terörist', 'Kürt terörist', 'Türkmen
terörist', 'Dürzi terörist', 'Şii terörist',
'Alevi terörist' ifadelerinin hepsi
yanlıştır. Terörist teröristtir." dedi.

"Terör eylemini kim gerçekleştirirse
gerçekleştirsin 'Nusayri terörist'
ifadesi yanlıştır, 'Sünni terörist'
ifadesi yanlıştır. 'Arap terörist',
'Kürt terörist', 'Türkmen terörist',
'Dürzi terörist', 'Şii terörist', 'Alevi
terörist' bunların hepsi yanlıştır.
Terörist teröristtir." dedi.

Çelik, Suriye'deki gündemi ya-
kından takip ettiklerini, oradaki
her olayın Türkiye'yi de etkilediğini
belirtti. Suriye'nin Lazkiye kentinde
yaşanan olaylara değinerek devrik
Esed rejimine bağlı bazı grupların
saldırı gerçekleştirmesi sonucu
çatışmaların yaşandığını anımsa-
tan Çelik, yapılan saldırıları la-
netlediklerini ifade etti. AK Parti
Sözcüsü Çelik, şöyle devam etti:
"Nitekim Suriye'nin yönetimi de
bu saldıranların ortaya çıkması
için bir komisyon kurdu ve oradaki
Alevi, Nusayri kardeşlerimizin gü-
venliğinin sağlanması bakımından
da gereken tedbirlerin hızla alın-
ması konusunda inisiyatif aldı. O
sebeple gerek Suriye Cumhur-
başkanı'nın, gerek Suriye yöneti-
minin buradaki ölümlere sebebiyet
veren, masum insanları öldüren,
sivilleri hedef alan saldırganları
ortaya çıkarma konusunda koy-
dukları irade son derece önemlidir.
Aynı zamanda da bunların ceza-
landırılması Suriye'deki birliğin,
bütünlüğün sağlanması bakımın-
dan son derece önemli olacaktır.
Biz olay olduğu andan itibaren
şöyle bir değerlendirme yaptık.
Dedik ki, burada 'Esed artığı'
olarak bildiğimiz birtakım silahlı
gruplar Suriye'nin meşru yöneti-
mine karşı bir silahlı saldırı ger-
çekleştirdiler. Bu silahlı saldırıyı
lanetliyoruz. Orada bu silahlı sal-
dırıya cevap verilirken, bu çatış-
malar sürerken birtakım grupların
ve kişilerin aynı şekilde oradaki
sivilleri hedef almasını ve onları
öldürmesini de lanetliyoruz. Bu-
rada her zaman söylediğimiz Su-
riye, Suriyelilerin ülkesidir, Suriye
Suriyelilerindir ilkesine bağlı ka-
lıyoruz. O çerçevede, Sünni, Şii,
Alevi, Nusayri ve Dürzi hangi
mezhepten olursa olsun, Türk-
men, Kürt ve Arap hangi etnik
gruptan olursa olsun, bütün Su-
riyelilerin, Suriye'nin iradesini
temsil ettiği çizgisinden ayrılma-
ması gerekir." lANKARA-AA

AK

Ankara’da basın mensuplarıyla if-
tarda bir araya gelen Adalet Bakanı
Yılmaz Tunç, "Etnik kökeni ne olursa
olsun herkesin kardeşçe, hiçbir ayrım
yapmadan terörsüz bir Türkiye’yi
inşallah hep birlikte inşa edeceğiz"
dedi. Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,
Dikmen Hakimevi’nde düzenlenen
iftar programında basın mensupla-
rıyla bir araya geldi. Basın mensup-
larıyla iftar programında bir araya
gelmekten memnuniyet duyduğunu
belirten Bakan Tunç, Ramazan ayının
birlik, dayanışma ve kardeşlik ayı
olduğuna değindi. Tunç, bu ayda
kardeşlik duygularının daha da do-
ruğa çıktığını ifade ederek, "Ben ön-
celikle mübarek Ramazan-ı Şerif’inizi
tebrik ediyorum. Tabii birlik ve be-
raberlik deyince içinden geçtiğimiz
günler önemli. 40 yıldan beri ülke-
mizin önünde engel olan, ayak bağı
olan terör belasından da kurtulma
eşiğindeyiz. İnşallah başarıya ulaşır.
Tabii İmralı ve DEM heyetinin birkaç
görüşmesi sonrasında ortaya çıkan
çağrı; terör örgütünün feshine, si-
lahların bırakılmasına yönelik bir

çağrı. Bu çok önemli bir çağrı. Etnik
kökeni ne olursa olsun herkesin kar-
deşçe, hiçbir ayrım yapmadan te-
rörsüz bir Türkiye’yi inşallah hep
birlikte inşa edeceğiz. Bundan şüp-
hemiz yok. Geçtiğimiz gün Van’day-
dım. Çok büyük bir heyecan içeri-
sinde insanlar. İnşallah bu heyecanlar
yarım kalmaz, terör örgütü kendini
fesheder, silahlar bırakılır. Bu an-
lamda da yapılan çalışmaları özellikle
takip ediyoruz. Herkese düşen so-
rumluluklar var" dedi. Yönetim sis-
temindeki değişiklikler, yargı birli-
ğinin sağlanması gibi reformlara
imza attıklarını belirten Tunç, "Yargı
alanında devlet güvenlik mahke-
melerinin kaldırılması, askeri yar-
gının kaldırılması, Hakimler ve
Savcılar Kurulu’nun, Anayasa Mah-
kemesi’nin yapısının daha demo-
kratik, hukuk devleti ilkesine uygun
hale getirilmesi gibi çok önemli
reformları hayata geçirdik. Tabii
düşünce ve ifade özgürlüğü anla-
mında, basın özgürlüğü anlamında
da ülkemiz önemli mesafeler kat
etti" diye konuştu. lANKARA-İHA
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Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanı Murat Kurum,
İstanbul Sultangazi’de Yarısı
Bizden kampanyasından fay-
dalanan vatandaşların görün-
tülerini paylaşıp, bir kez daha
vatandaşlara kentsel dönüşüm
için çağrı yaptı. Mesajında ev
sahibi Yasin Gazi’nin "Devletimiz
bir şeyi yapacağım dediyse ya-
par" sözünü alıntılayan Bakan
Kurum, "Siz isteyin, biz yapalım"
dedi. Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanlığı’na bağlı
Kentsel Dönüşüm Başkanlığı
tarafından İstanbul’da riskli ya-
pıların dönüşümü için hayata
geçirilen ‘Yarısı Bizden’ kam-
panyası, vatandaşların deprem
korkularına son veriyor. Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı Murat Kurum, Yarısı
Bizden’e başvuran Sultanga-
zi’deki 4’er katlı 4 binanın sa-
kinlerinin görüntülerini sosyal
medya hesabından paylaştı.
Hak sahiplerinden Yasin Ga-
zi’nin "Devletimiz bir şeyi ya-
pacağım dediyse yapar" sözünü
alıntılayan Bakan Kurum, "Siz
isteyin, biz yapalım" dedi.

Görüntülerde yer alan Yasin
Gazi, Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan’ın duyurusunun
ardından hemen müracaat et-

tiklerini söyleyerek, "Biz dev-
letimize güveniyoruz. Bir şeyi
yapacağım dediyse yapar. Devlet
vatandaşını evlat gibi görüyor.
Devletimiz hızlı bir şekilde öde-
melerini de yaptı. Binanın 6
ayda kabası bitti. Biz ‘yapıyoruz’
deyince hemen bir arka sokak-
tan komşularımız da geldi, ‘Bi-
zim binayı da yapın’ dediler"
ifadelerini kullandı.
"Deprem öldürmez,
bina öldürür"

Yasin Gazi, deprem, ölüm
ve yakınlarını kaybetme kor-
kusundan kurtulmak için aile-
sini kampanyaya ikna ettiğini
belirterek, "Deprem öldürmez,
bina öldürür. Burada kayınbi-
raderim, babam, kardeşim otu-
ruyordu. Benim binam sağlam

olsa bile onların binası yıkılsa
ben nasıl yaşarım diye düşü-
nüyordum. Yarısı Bizden imkanı
doğunca onlara ‘Bir an önce
ne olursa olsun yapacaksınız’
dedim. Şimdi gönlüm rahat.
Artık daha huzurlu, daha mutlu,
daha güvenli bir ortamda otu-
ruyoruz" dedi. Mustafa-Altun
Kar çifti de sağlam bir evde
yeni hayatlarına başlamak için
nikahlarını 4 ay ertelediklerini
anlattı. Altun Kar, "Yarısı Bizden
kampanyası bize çok iyi oldu.
Her şey çok iyi ilerledi, çok da
sağlam oldu. Çok mutluyuz,
çok memnunuz" şeklinde ko-
nuştu. Yarısı Bizden desteği sa-
yesinde inşaatın hızla ilerlediğini
ifade eden emekli Medet Kolçak
da, "1,5 milyonu oğlu babasına
vermez. Yüzümüz gülüyor. Allah

razı olsun devletimizden, mil-
letimizden, yapandan, getiren-
den, bu işi yönetenden. Yakın
bir zamanda yapılıp seneye gir-
miş olacağız inşallah" dedi. Gü-
venlik amiri Mustafa Kahraman
ise, "Çürük binaların öldürdü-
ğünü artık insanların anlaması
lazım" diyerek herkesi kam-
panyadan faydalanmaya davet
etti. Kahraman, "Can gittikten
sonra binaların bir önemi yok.
Biz şimdi tedbirimizi alarak
daha huzurlu bir şekilde otu-
rabiliyoruz" dedi.
"Yarısı bizden
kampanyası"

’Yarısı Bizden’ desteği ile İs-
tanbul’da evini yenilemek is-
teyen vatandaşlara 700 bin TL
hibe, 700 bin TL kredi ve 100
bin TL taşınma desteği sağla-
nıyor. İlk yıl faizsiz olarak ve-
rilen kredi, yapı ruhsatı alın-
dıktan 2 yıl sonra geri öden-
meye başlanıyor ve 10 yıl va-
deye yayılıyor. Alan bazlı dö-
nüşümlerde ise TOKİ ve Emlak
Konut GYO devreye girerek in-
şaat sürecini üstleniyor. 700
bin TL’lik hibe bina maliyetinden
düşürülüp kalan borç uygun
ödeme koşulları ile taksitlen-
diriliyor. lİSTANBUL-İHA

"Payfix" isimli ödeme kuruluşu üze-
rinden yurt dışındaki yasa dışı bahis
sitelerinin Türkiye'de faaliyet gös-
termesini sağladıkları ve bu yöntemle
suçtan kaynaklanan mal varlığı de-
ğerlerini akladıkları iddiasıyla göz-
altına alınan 52 şüpheliden 21'i tu-
tuklandı.  İstanbul Cumhuriyet Baş-
savcılığınca yürütülen yasa dışı bahis
soruşturması kapsamında İstanbul
Emniyet Müdürlüğü ekiplerince 14
Mart'ta düzenlenen operasyonda ya-
kalanan şüphelilerin emniyetteki iş-
lemleri tamamlandı. Aralarında "Pay-
fix" isimli ödeme kuruluşunun sahibi
ve yetkilisi Erkan Kork'un da bulun-
duğu 52 şüpheli, Çağlayan'daki İs-
tanbul Adliyesi'ne sevk edildi. Sav-
cılıkta ifadeleri alınan şüphelilerden
örgüt elebaşı Erkan Kork'un arala-
rında olduğu 31'i "spor müsabaka-
larına dayalı sabit ihtimalli veya
müşterek bahis ya da şans oyunlarıyla
bağlantılı olarak para nakline aracılık
etmek", "suç işlemek amacıyla örgüt
kurmak" ve "suçtan kaynaklanan
malvarlığı değerlerini aklamak" suç-
larından tutuklama talebiyle, 21 şüp-
heli de adli kontrol istemiyle nöbetçi
sulh ceza hakimliğine sevk edildi.
Sulh Ceza Hakimliği, aralarında Er-
kan Kork'un da bulunduğu 21 şüp-
helinin tutuklanmasına, 31 şüphelinin
ise adli kontrol tedbiri uygulanarak
serbest bırakılmasına karar verdi.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcı-
lığınca yürütülen soruşturmada
"Payfix" isimli ödeme kuruluşunun
sahibi ve yetkilisi Erkan Kork'un,
2014'ten itibaren bu firma içindeki
yazılımlarla yasa dışı bahis panel-
lerini Payfix finansal yazılım sis-
temine entegre ederek yurt dışı
merkezli birçok sanal bahis sitesinin
Türkiye'de faaliyet göstermesine
imkan sağladığı belirlenmişti. Şüp-
heli Erkan Kork'un finansal sisteme
"Troyin Bilişim" isimli şirketle girdiği
ve planlı şekilde Türkiye'de yasa
dışı bahis faaliyeti yürüten örgüt-
lenmelerle yoğun temasta bulun-
duğu anlaşılan soruşturmada, yasa
dışı bahis faaliyeti yürüten yapılar
üzerinden haksız kazanç ve suçtan
elde ettiği gelirlerle örgütsel sistem
oluşturarak "Payfix"i kurduğu sap-
tanmıştı. lİSTANBUL-AA

İstanbul’da yasa dışı bahis
operasyonunda yakalanan
21 şüpheli tutuklandı

Bakan Yılmaz Tunç: “Terörsüz bir
Türkiye’yi hep birlikte inşa edeceğiz”

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü Ömer
Çelik, 21 Mart'ta Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
katılımıyla Nevruz programı gerçekleştireceklerini belirtti.

Çelik: 21 Mart’ta Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın
katılımıyla Nevruz programı gerçekleştirilecek
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Bakan Kurum’dan yarısı bizden
çağrısı: “Siz isteyin, biz yapalım”
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Türkiye’de 34 ilin ihracatı
ocak-şubat döneminde arttı

vrupa Birliği'nin
(AB), bir yandan
ABD Başkanı Do-

nald Trump'la artan tansiyonu
dindirmeye, diğer yandan savun-
ma alanındaki eksiklerini kapat-
maya çalıştığı dönemde güçlü
savunma sanayisi ve NATO'daki
stratejik konumuyla ilgi toplayan
Türkiye ile savunma ve güvenlik
alanındaki işbirliğini derinleştirme
çabası dikkati çekiyor. Türkiye'nin
güçlü savunma sanayisi sektörü
ve NATO'nun en büyük ikinci or-
dusuna sahip oluşu, son günlerde
ABD Başkanı Donald Trump ile
anlaşmazlıklar yaşayan Avrupa'yı
Ankara'ya yakınlaştırdı. Trump'ın
göreve başlamasının hemen ar-
dından Ukrayna’da savaşı bitir-
mek için başladığı görüşmelerde
Avrupa'yı dışlayıcı tutumu, bölge
liderlerini bir araya gelmeye ve
strateji belirlemeye zorladı.

Avrupalı liderler, ilk olarak Pa-
ris'te, ardından Londra ve Brük-
sel'de bir araya gelirken Ukrayna
ve Avrupa'nın savunma mimari-
siyle ilgili önemli toplantılara
Türkiye'nin dahil edilmesi, Brük-
sel-Ankara hattındaki trafiği de
yoğunlaştırdı. AB, Türkiye'yi "fi-
kirdaş ülkeler" arasında sayarken
işbirliği ve ilişkilerin derinleşerek
süreceği mesajını verdi. AB'nin
dönem başkanı Polonya'nın Baş-
bakanı Donald Tusk, bu geliş-

melerin akabinde Ankara'ya ger-
çekleştirdiği ziyarette Ankara'nın
hem Avrupa'nın savunmasında
hem de Ukrayna-Rusya barış sü-
recinde daha aktif rol oynaması
gerektiğini söyledi. Polonyalı uz-
manlar Dr. Karolina Wanda Ols-
zowska, Dr. Aleksandra Maria
Spancerska ve Dr. Karol Wasi-
lewski, Avrupa-Türkiye ilişkilerinin
geleceği, Türkiye'nin bölgenin
güvenliğinde oynayacağı rol ve
AB üyeliği sürecine ilişkin AA
muhabirinin sorularını yanıtladı.
Krakow merkezli düşünce kuru-
luşu Türkiye Araştırmaları Ens-
titüsünün Kurucu Başkanı Dr. Ka-
rolina Wanda Olszowska, Türki-

ye'nin Rusya ile Ukrayna arasın-
daki barış müzakerelerinde ara-
bulucu rolünü üstlenmesinin hem
görüşmeler için daha güvenli bir
ortam sağlanması hem de Uk-
rayna’nın çıkarlarına uymayan
barış anlaşmasının imzalanma-
sının önüne geçilmesini sağlaya-
cağını söyledi. Ukrayna'da savaşın
başlamasından bu yana Polon-
ya'nın savunma sanayisini geliş-
tirmek için atağa geçtiğini ve
yeni işbirlikleri arayışında oldu-
ğunu anlatan Olszowska, "Sa-
vunma sektörünü geliştirme ko-
nusunda onlarca yıllık deneyime
sahip Türkiye, bu açıdan kilit bir
rol oynamaktadır. Ankara, şu

anda dünyanın en büyük 11.
silah ihracatçısı konumunda." ifa-
delerini kullandı. Olszowska, Po-
lonya'nın 2021'de Bayraktar TB2
insansız hava araçlarını satın ala-
rak Türk askeri teknolojisine olan
ilgisini gösterdiğini belirterek,
Tusk'ın 12 Mart'taki ziyaretinin
iki ülke arasında daha geniş çaplı
savunma işbirliğinin habercisi ol-
duğunu dile getirdi. AB ile Türkiye
arasında savunma temelli gelişen
ilişkilere işaret eden Olszowska,
"Polonya'nın AB dönem başkan-
lığını yürüttüğü bu dönem, Tür-
kiye'nin AB'ye katılımına destek
vermek ve Birlik içindeki müza-
kerelerinde Ankara'ya yardımcı
olmak için uygun bir an teşkil
ediyor. Polonya, ayrıca Gümrük
Birliği'nin modernizasyonu ve
vize politikalarının serbestleşti-
rilmesi gibi Türkiye'nin menfa-
atlerini de savunabilir." görüşünü
paylaştı. Varşova merkezli Doğu
Araştırmaları Merkezi (OSW)
Türkiye, Kafkasya ve Orta Asya
Departmanı Başkanı Dr. Karol
Wasilewski, Rusya-ABD heyetle-
rinin 27 Şubat’ta İstanbul’daki
görüşmelerine dikkati çekti. Wa-
silewski, "Türkiye, gelecekte barış
görüşmelerinin daha da ilerlemesi
koşuluyla, sadece ABD ve Rusya'yı

değil Ukrayna, Türkiye ve Avru-
pa'yı da içeren daha geniş mü-
zakereler için de iyi bir yer olabilir.
Türkiye'nin karar alıcılarının hem
Türkiye'nin hem de Avrupa ül-
kelerinin masada yer alması ko-
nusundaki ısrarı, son derece ras-
yoneldir zira kalıcı bir barış ancak
bölgesel aktörlerin katılımıyla
sağlanabilir." değerlendirmesinde
bulundu. Wasilewski, "Türkiye'nin
en büyük hedefi, ABD'nin NA-
TO'dan çekilmesi durumunda ge-
lecekteki Avrupa güvenlik mi-
marisinin bir parçası olmak gibi
görünüyor. Böyle bir senaryo hala
pek olası görünmüyor ancak ger-
çekleşmesi halinde Türkiye, Av-
rupa'nın güvenliği için vazgeçil-
mez olacaktır." ifadelerini kullandı.
Polonya Uluslararası İlişkiler Ens-
titüsü (PISM) Analisti Dr. Alek-
sandra Maria Spancerska da Tür-
kiye'nin savaşın başlangıcından
beri izlediği denge politikasına
işaret etti. Yakınlaşan AB-Türkiye
ilişkilerine de değinen Spancerska,
"Bence Türkiye ile işbirliği, ül-
keler tarafından iki taraflı olarak
güçlendirilecektir. Özellikle de
Baltık ülkeleri ve Polonya gibi
Rus tehdidine karşı en savun-
masız olan ülkeler için." ifade-
lerini kullandı. lANKARA-AA

Turizm sektörü, Ramazan Bayramı ve
ara tatil dolayısıyla hareketlendi. Re-
zervasyonların geçen yılki Ramazan
Bayramı tatili rezervasyonlarına göre
arttığını belirten turizmciler, bu dö-
nemdeki moralle yaz sezonuna iyi bir
başlangıç yapmayı bekliyor. Bu yıl,
okullardaki ikinci dönem ara tatili ile
Ramazan Bayramı tatili birleşti. Öğ-
renciler 28 Mart Cuma günü ayrıla-
cakları okula ara tatilin ardından 7
Nisan Pazartesi dönecek. Ramazan
Bayramı tatili ise 29 Mart'ta arife gü-
nüyle başlayıp 1 Nisan Salı günü sona
erecek. Bu dönemde hem yakınlarına
bayram ziyareti yapmak hem de ço-
cukların ara tatilini değerlendirmek
isteyenler turizmde hareketlilik oluş-
turdu. Türkiye Otelciler Federasyonu
(TÜROFED) Başkan Yardımcısı Meh-
met İşler, tatillerin sezonunun erken
açılmasına vesile olacağını söyledi.
Bayram ve ara tatillerin Türk turizmi
için önemli olduğunu belirten İşler,
şöyle konuştu: "Bu sene, bayram re-
zervasyonlarında geçen yıla göre yüzde
15 artış görüyoruz. Her bütçeye uygun
fiyat seçenekleri mevcut. Ege'de iki
odalı pansiyonlardan 5 yıldızlı otellere
kadar, kahvaltı dahil günlük fiyat 2
bin liradan başlıyor, 10 bin liraya
kadar çıkabiliyor. Tatile gitmek isteyen
vatandaşlarımız, enflasyonun düşüş
hızıyla kendi bütçelerine uygun her
türlü tesisi bulma avantajına sahip.
Bayram tatilinin gelmesiyle turizm
sektörü, 2025 turizm sezonunu erken
açmış olacak ve sezon devam edecek.
Bayram tatilinin nisan ayının başına
denk gelmesi, turizm sezonunun erken
açılmasına vesile olacak." İşler, bayram
tatili rezervasyonlarının yüzde 70'e
ulaştığını, bayramı yüzde 100 dolulukla
geçireceklerini düşündüklerini kaydetti.
Çeşme Turistik Otelciler ve İşletmeciler
Birliği Başkanı Orhan Belge de bayram
ve ara tatil için rezervasyonların artarak
sürdüğünü belirtti. Bayram ve ara tatil
döneminin yaz sezonuyla ilgili turizm-
cilere bilgi vereceğini ifade eden Belge,
kasımda başlattıkları erken rezervasyon
dönemini yoğun talep nedeniyle erken
bitirmek durumunda kalabileceklerini
anlattı. Belge, Çeşme'ye olan ilgiden
duyduğu memnuniyeti dile getirerek,
"Misafirlerimiz ellerini çabuk tutsunlar.
Çeşme'de bu sene yer bulmakta sıkıntı
çekebilirler." dedi. lİSTANBUL-AA

Özel sektör, süper bilgisayarlarla
hız ve verimliliğini artıracak
Türk özel sektörü de robotikten
savunma sanayisine, siber gü-
venlikten nanoteknolojiye kadar
pek çok stratejik alanda ücretsiz
kullanılabilen süper bilgisayar
sayesinde zamandan ve maliyet-
ten tasarruf ederek projelerini
hızla tamamlayabiliyor. AA mu-
habirinin derlediği bilgiye göre,
Milli Teknoloji Hamlesi sayesinde
bu alanda atağa kalkan Türkiye,
süper bilgisayarlarla kamu, aka-
demi ve özel sektör için yeni bir
dönemin kapısını aralıyor. Tür-
kiye, Avrupa Yüksek Performanslı
Hesaplama Ortaklık Girişimi'ne
(EuroHPC) katılımı sayesinde
dünyanın sayılı süper bilgisayar-
larından MareNostrum 5'le doğ-
rudan çalışma ayrıcalığı kazandı.
Türkiye, büyük veri analizi ve
yapay zeka araştırmalarını des-
teklemek üzere ARF süper bilgi-
sayarını da devreye aldı. Çoğun-
lukla kamu ve akademinin kul-
landığı bu "süper" altyapıdan özel
işletmelerin de faydalanma im-
kanı bulunuyor. İşletmeler, ken-
dilerine ücretsiz sunulan süper
bilgisayar altyapısı sayesinde daha
önce yıllar alabilen işlemlerini
günler hatta saatler içerisinde

çözme fırsatı yakalıyor. Bugüne
kadar bu altyapıyı kullanan fir-
malar, üretim süreçlerinde hız,
doğruluk ve optimizasyon, ve-
rimlilik artışı ile veri işleme sü-
resinde yüzde 95'e kadar azalma
sağladı. Barselona Süper Bilgi-
sayar Merkezi bünyesinde, orta
ve yüksek segmentte yaklaşık
380 bin dizüstü bilgisayara eş
değer güçteki MareNostrum 5
süper bilgisayarı, çok geniş bir
alanda bilim insanlarına ve en-
düstriye hizmet veriyor. Süper
bilgisayar enerjiden ilaç tasarı-
mına, nesnelerin internetinden
malzeme bilimine, kimyadan tıb-
ba, nanoteknolojiden iklim de-
ğişikliğine, astrofizikten yüksek
enerji fiziğine, siber güvenlikten
veri bilimi ve mühendisliğine ve
yapay zeka uygulamalarına kadar
çok geniş alanda kullanılabiliyor.
Özel sektör, talep etmesi halinde
süper bilgisayarlara kolay şekilde
erişebiliyor. Buna göre, Türki-
ye'den süper bilgisayarlara Tür-
kiye Ulusal Bilim e-Yapısı (TRU-
BA), İTÜ Ulusal Yüksek Başarımlı
Hesaplama Merkezi (UHEM)
veya EuroHPC üzerinden bağla-
nılabiliyor. lANKARA-AA

Türk turizmi sezona
bayram ve ara tatil
moraliyle başlayacak

A

Ramazan Bayramı öncesi
marketler denetlendi

Ticaret Bakanlığı, ocak-şubat döne-
minde 10 ilin ihracatının 1 milyar
doların üzerine çıktığını, 34 ilde de
ihracat artışı gerçekleştiğini bildirdi.
Bakanlık, şubat ayına ilişkin faaliyet
illerine göre ihracat verilerini açıkladı.
Buna göre İstanbul, geçen ay 4 milyar
340 milyon dolarla en fazla ihracat
yapan il oldu. Kentin ihracatı geçen
yılın aynı ayına göre yüzde 0,3 azaldı.
İstanbul'u, 2 milyar 667 milyon dolar
ve yüzde 5,5 artışla Kocaeli, 1 milyar
875 milyon dolar ve yüzde 12,4 aza-
lışla İzmir takip etti. Kıymetli veya
yarı kıymetli taşlar faslı, 909 milyon
895 bin dolarla İstanbul'un ihraca-
tında ilk sırada yer aldı. Bu faslı,
427 milyon 560 bin dolarla örme
giyim eşyası ve aksesuar,        402 milyon
5 bin dolarla kazanlar, makineler iz-
ledi. Kocaeli'de motorlu kara taşıtları,
1 milyar 43 milyon 739 bin dolarla
en fazla dış satım gerçekleştirilen
sektör oldu. Bu faslı 269 milyon 707
bin dolarla mineral yakıtlar, mineral
yağlar, 187 milyon 241 bin dolarla

elektrikli makine ve cihazlar takip
etti. İzmir'in ihracatında mineral ya-
kıtlar, mineral yağlar 542 milyon
755 bin dolarla ilk sırada yer aldı.
Söz konusu faslın ardından 174 mil-
yon 989 bin dolarla demir ve çelik,
145 milyon 837 bin dolarla kazanlar,
makineler geldi. İstanbul'un ihraca-
tında, 344 milyon 201 bin dolarla
Birleşik Arap Emirlikleri ilk sırada
yer aldı. Bu ülkeyi 314 milyon 535
bin dolarla Almanya ve 299 milyon
827 bin dolarla ABD izledi. Kocaeli,
en fazla ihracatı 248 milyon 911
bin dolarla Almanya'ya yaptı. Bu ül-
kenin ardından 243 milyon 348 bin
dolarla İngiltere ve 183 milyon 747
bin dolarla İtalya geldi. İzmir'in en
fazla ihracat yaptığı ülke 174 milyon
878 bin dolarla Almanya oldu. Bu
ülkeyi 173 milyon 761 bin dolarla
İtalya ve 111 milyon 786 bin dolarla
Hollanda takip etti. Buna göre, ocak-
şubat döneminde 10 il 1 milyar do-
ların üzerinde ihracat yaptı, 34 il de
ihracatını artırdı. lANKARA-AA
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Ramazan Bayramı öncesinde
haksız fiyat artışının önüne
geçmek amacıyla marketlere
yönelik denetim yapıldı. Ticaret
Bakanlığı ekipleri bu kapsam-
da, marketlerde yapılan de-
netimlerde, ürünlerin künye-
lerinden gramajlarına, fiyat
değişim tarihlerinden kasa ve
reyon fiyat karşılaştırmasına
kadar pek çok incelemede bu-
lundu. İstanbul Ticaret İl Mü-
dürü İsmail Menteşe, bir mar-
kette katıldığı denetimin ar-
dından yaptığı açıklamada, Ti-
caret Bakanlığı olarak piyasa
denetimlerine devam ettiklerini
söyledi. Buradaki amaçlarının
hem tüketicilerin ekonomik
çıkarlarını hem de işini düzgün
yapan esnaf arasındaki rekabet
ortamını korumak olduğunu
bildiren Menteşe, "Ramazan
ayı münasebetiyle hem rama-
zan ayından önce hem rama-
zan ayında hem de bayram
öncesi denetimlerimize biraz
daha ağırlık verdik." ifadelerini
kullandı. Menteşe, İstanbul Ti-
caret İl Müdürlüğü olarak 105
kişiden oluşan 41 ekiple ger-

çekleştirdikleri denetimlerin
yaklaşık 30 ilçede, 6502 sayılı
Tüketicinin Korunması Hak-
kında Kanun doğrultusunda
yapıldığını anlattı. Kentte ocak
ayından bu yana 1 milyon 400
bin civarında ürün incelendi-
ğini aktaran Menteşe, şunları
kaydetti: "Bu ürünlerin 30 bine
yakınında birtakım eksiklikler
gördük, idari yaptırımlar uy-
guladık. Yine yaklaşık bu ürün-
leri 6 bin 300 civarında marketi
denetleyerek elde ettik. Dene-
timlerimiz devam ediyor. Yine
restoranları denetliyoruz, menü
denetimleri yapıyoruz. Fiyat-
larında artış olanlar olduğu
gibi bugün burada birlikte de
gördük bazı ürünlerde yılba-
şından bugüne yüzde 15-30
arasında indirim olan ürünler
de var. Bunları da tespit edi-
yoruz. Onun için önceki dene-
timlerimiz ve rakamlarımızla
bugünkü rakamlarımızı karşı-
laştırıyoruz. Fiyat açısından bir
anormallik varsa da bunu tu-
tanak altına alıp bakanlığımızı
gönderiyoruz, orada değerlen-
diriliyor." lANKARA-AA

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma
Örgütü (OECD), Türkiye eko-
nomisi için bu yıla ilişkin büyüme
tahminini yüzde 3,1'e yükseltti.
OECD, "Belirsizlikte Yönlendir-
me" başlıklı ara dönem Ekono-
mik Görünüm Raporu'nu ya-
yımladı. Buna göre, OECD, Tür-
kiye ekonomisinin 2024'te yüzde
3,2 büyüdüğünü tahmin etti.
Kurum, Türkiye için bu yıla
ilişkin ekonomik büyüme tah-
minini daha önceki yüzde 2,6
seviyesinden yüzde 3,1'e çıka-
rırken, 2026'da ekonominin yüz-
de 3,9 büyüyeceğini öngördü.
OECD, Türkiye'de bu yıl sonu

enflasyonun ise yüzde 31,4 se-
viyesinde gerçekleşeceğini, 2026
sonunda enflasyonun yüzde
17,1'e gerileyeceğini tahmin etti.
Kurum, bu yıla ilişkin küresel
ekonomik büyüme tahminini ise
yüzde 0,1 aşağı yönlü revize
ederek yüzde 3,1'e düşürürken,
2026'da küresel ekonomik bü-
yümenin yüzde 3 olacağını ön-
gördü. ABD'de bu yıl yüzde 2,2
düzeyindeki büyümenin 2026'da
yüzde 1,6 seviyesine yavaşlaya-
cağı tahmin edilirken, Avro Böl-
gesi'nde bu yıl yüzde 1 ve
2026'da yüzde 1,2 büyüme ön-
görüldü. OECD, Çin ekonomisi-

nin ise bu yıl yüzde 4,8 ve
2026'da yüzde 4,4 büyüyeceği
beklentisini paylaştı. OECD Genel
Sekreteri Mathias Cormann, ve-
rilere ilişkin değerlendirmesinde,
küresel ekonomide büyümenin
istikrarlı şekilde devam etmesiyle,
enflasyonda düşüşün oldukça
dirençli olduğunu dile getirdi.
Ancak artan politika belirsizlik-
lerine bağlı olarak bazı zayıflık
işaretlerinin ortaya çıktığını kay-
deden Cormann, "Artan ticaret
kısıtlamaları hem üretim hem de
tüketim maliyetlerinin yükselme-
sine katkıda bulunacaktır." ifade-
lerini kullandı. lANKARA-AA

OECD, Türkiye ekonomisi için bu yıla ilişkin büyüme tahminini yüzde 3,1’e yükseltti

Avrupa Birliği'nin (AB), güçlü savunma sanayisi ve NATO'daki stratejik konumuyla ilgi toplayan
Türkiye ile savunma ve güvenlik alanındaki işbirliğini derinleştirme çabası dikkati çekiyor.

Uzmanlara göre AB, güçlü savunma sanayisi
olan Türkiye ile ilişkileri geliştirme arayışında

18İTTİFAK06_Layout 1  17.03.2025  16:02  Page 1



Spor 7SALI
18 MART 2025İttifak

Portekiz Süper Ligi 26. hafta mücadelesinde
Benfica, Rio Ave'yi Kerem Aktürkoğlu ve Orkun
Kökçü'nün golleriyle, deplasmanda 3-2 yendi.
Rio Ave Stadyumu'nda Benfica'da oynayan milli
futbolcumuz Orkun, uzaklardan çektiği güzel
şutla 30. dakikada gol perdesini açtı. İlk yarı
bu skorla tamamlandı. Yunan forvet Vangelis
Pavlidis'in 53. dakikada penaltıdan kaydettiği
gol ile Benfica ikinci golü buldu ancak Rio
Ave'nin Kosta Rikalı orta saha oyuncusu Brandon
Aguilera, 64. dakikada attığı golle farkı bire in-
dirdi. Brezilyalı forvet Clayton 75. dakikada ev
sahibi adına skora denge getirdi. 74. dakikada
oyuna dahil olan milli futbolcumuz Kerem Ak-
türkoğlu, 80. dakikada kaleciyi geçerek attığı
güzel golle Benfica'ya galibiyeti getirdi. Rio
Ave'nin ikinci golünü kaydeden Clayton, 94.
dakika gördüğü ikinci sarı kart ile oyundan
atıldı. Portekiz Süper Ligi'nde Benfica, 62 puanlı
Sporting Lizbon'un 3 puan gerisinde ikinci
sırada bulunuyor. Rio Ave ise 29 puanla ligin
10. sırasında yer alıyor. lİSTANBUL-AA

spanya'da Bar-
celona, Fran-
sa'da Paris Sa-

int-Germain (PSG), İngiltere'de
Liverpool, İtalya'da Inter ve
Almanya'da Bayern Münih,
puan tablosunun zirvesinde
yer aldı. LaLiga'da lider Bar-
celona, Atletico Madrid dep-
lasmanında uzatma dakikala-
rında gelen gollerle 4-2 kaza-
narak üst üste 7. galibiyetine
ulaştı. Julian Alvarez ve Ale-
xander Sörloth'un gollerine
engel olamayan Katalan ekibi,
normal sürenin son 20 daki-
kasına 2-0 geride girmesine
rağmen Robert Lewandowski,
Ferran Torres (2) ve Lamine
Yamal'ın golleriyle 3 puanı
kurtarmayı başardı. Son şam-
piyon Real Madrid, Villarreal'e
konuk olduğu mücadeleyi 2-
1 kazandı. Konuk ekipte milli
futbolcu Arda Güler, 83. da-
kikada oyuna girdi. Sevilla
deplasmanında 1-0 kazanan
Athletic Bilbao ise iki hafta
sonra galip geldi. Ligde 28.
hafta sonunda 60 puanı bu-
lunan Barcelona, maç eksiğine
rağmen Real Madrid'in önünde
averajla zirvede yer aldı. At-
letico Madrid 56 ve Athletic
Bilbao, 52 puanla bu iki takımı
takip etti. 

Ligue 1 lideri PSG, Fransız
futbolunda "klasik" olarak ad-
landırılan maçta konuk ettiği
Olimpik Marsilya'yı Ousmane
Dembele, Nuno Mendes ve
Pol Lirola'nın (kendi kalesine)
attığı gollerle 3-1 yendi. Zirve
takipçilerinden Monaco'nun
Angers deplasmanında 2-0
kazandığı haftada Nice ise

Auxerre ile 1-1 berabere kaldı.
Olimpik Lyon, evinde Le Hav-
re'ı 4-2 yenerek peş peşe üçün-
cü galibiyetini elde etti. Na-
mağlup PSG'nin 26 hafta so-
nunda 68 puanla lider olduğu
Ligue 1'de Marsilya 49, Mo-
naco ve Nice 47'şer, Lyon ise
45 puan topladı. PSG'nin bi-
time 7 hafta kala şampiyon-
luğa ulaşabilmesi için Saint-
Etienne deplasmanında ka-
zanması, Olimpik Marsilya'nın
Reims deplasmanında kay-
betmesi ve Monaco-Nice kar-
şılaşmasının berabere bitmesi
gerekecek. Paris ekibi, Saint-
Etienne ve Angers ile oyna-
yacağı sıradaki iki maçı ka-
zanması durumunda ise 28.
haftada rakiplerinin sonuçla-
rına bakmaksızın şampiyon-
luğunu ilan edecek.

UEFA Şampiyonlar Ligi'nde
PSG'ye elendikten sonra İn-

giltere Lig Kupası finalinde
de Newcastle United'a 2-1 ye-
nilen Liverpool, Premier Lig'de
haftayı maç yapmadan geçti.
Zirvenin en yakın takipçisi Ar-
senal, Londra derbisinde ağır-
ladığı Chelsea'yi 1-0 mağlup
etti ve 3 hafta sonra galip
geldi. Ligin 29. haftasında 70
puanlı Liverpool, Arsenal'ın
12 puan önünde zirvede yer
aldı. Bu iki takımı Nottingham
Forest 54, Chelsea 49 ve Manc-
hester City 48 puanla izledi. 

Serie A lideri Inter, zorlu
Atalanta deplasmanında 2-0
galip gelerek zirvede nefes
aldı. Inter'e maçı kazandıran
golleri Carlos Augusto ve Lau-
taro Martinez attı. Milli fut-
bolcu Hakan Çalhanoğlu, ta-
kımının ilk golünde asist yaptı.
Zirvenin en yakın takipçisi
Napoli, düşme hattındaki Ve-
nezia'ya konuk olduğu maçtan

0-0'lık beraberlikle ayrılarak
hayal kırıklığı yaşadı. Son 7
haftada 6. defa puan kaybeden
Napoli, şampiyonluk yarışında
yara almaya devam etti. Ligde
13 haftadır yenilgi yüzü gör-
meyen Claudio Ranieri yöne-
timindeki Roma, sahasında
Cagliari'yi 1-0 yendi. Peş peşe
6. galibiyetine ulaşan başkent
ekibinde milli oyuncu Zeki
Çelik, sakatlığı nedeniyle for-
ma giyemedi. Ligde 29 haftada
64 puan toplayan Inter, 61
puanlı Napoli ile arasındaki
farkı 3'e çıkardı. Atalanta 58,
Bologna 53, Juventus 52, La-
zio 51 ve Roma 49 puanla iki
takımın arkasında sıralandı.

Bundesliga'da lider Bayern
Münih, Union Berlin deplas-
manında 1-1'lik skorla 1 puana
razı oldu. Leroy Sane'nin rakip
fileleri havalandırmasıyla öne
geçmesine rağmen Benedict

Hollerbach'ın golüne engel
olamayan Bayern Münih, art
arda ikinci kez puan kaybı
yaşadı. Son şampiyon Bayer
Leverkusen, iki kez 2 farklı
geriye düştüğü Stuttgart dep-
lasmanında son dakikalarda
gelen gollerle 4-3 kazandı ve
şampiyonluk hayallerini canlı
tuttu. Şampiyonlar Ligi'ne kal-
ma mücadelesi veren takım-
lardan Mainz 05'in evinde
Freiburg ile 2-2 berabere kal-
dığı haftada Eintracht Frank-
furt ise Bochum'a konuk ol-
duğu maçı 3-1 kazandı. Üç
hafta sonra galip gelen Frank-
furt'ta milli futbolcu Can
Uzun, yedekler arasında yer
aldı. Ligin 26. haftasında 62
puanlı Bayern Münih, Bayer
Leverkusen (56), Mainz 05
(45) ve Eintracht Frankfurt'un
(45) önünde liderliğini sür-
dürdü. lİSTANBUL-A

İ

Jose Mourinho: Şampiyonluk şansı
matematiksel olarak hala mümkünBenfica, Orkun Kökçü ve Kerem’in

golleriyle deplasmanda 3-2 kazandı

Trabzonspor’da Banza son 5
sezonun en golcü futbolcusu
Süper Lig'in 28. haftasında RAMS Başakşehir'i
deplasmanda 3-0 yenen Trabzonspor'da
attığı gol ile gol sayısını 17'ye yükselten De-
mokratik Kongolu Simon Banza, takımının
son 5 sezondaki en golcü futbolcusu oldu.
Simon Banza, ligde 2019-2020 sezonunu
24 golle gol kralı olarak tamamlayan Ale-
xander Sörloth'tan sonra bordo-mavili ta-
kımda bir sezonda en fazla skor üreten
oyuncu olma başarısı gösterdi. Bordo-mavili
takımda 2020-2021 sezonunda Ekuban 10
gol ile öne çıkarken, şampiyonluğun yaşandığı
2021-2022 sezonunda ise Cornelius 15,
Nwakaeme 13, Djaniy de 10 kez rakip fileleri
havalandırdı. 2022-2023 sezonunda en golcü
oyuncu 11 golle Trezeguet olurken, 2023-
2024 sezonunda da Onuachu 15 golle en
fazla skor bulan oyuncu oldu. Ligde 26 kar-
şılaşmada 9 galibiyet, 8 beraberlik ve 9
mağlubiyet yaşayan Karadeniz ekibi, hanesine
35 puan yazdırdı. Trabzonspor, Simon Ban-
za'nın gol attığı 13 karşılaşmada 6 galibiyet,
2 beraberlik ve 5 mağlubiyet sonucunda
hanesine 20 puan yazdırdı. Trabzonspor,
Demokratik Kongolu oyuncunun gol attığı
maçlarda sahasında TÜMOSAN Konyaspor,
Adana Demirspor, Gaziantep FK, Onvo An-
talyaspor, Net Global Sivaspor ve deplas-
manda RAMS Başakşehir'i yenerken, dep-
lasmanda Atakaş Hatayspor ve evinde Ka-
sımpaşa ile berabere kaldı. Karadeniz ekibi,
Banza'nın gol attığı diğer maçlarda deplas-
manda Göztepe, Reeder Samsunspor, Be-
şiktaş, Galatasaray ile sahasında Fenerbah-
çe'ye mağlup oldu. lTRABZON-AA

Adana Demirspor’un Süper
Lig macerası 4 sezon sürdü
Transfer yasağı ve puan sil-
me cezaları nedeniyle zor
günler geçirdiği ligde -2 pu-
anla son sırada bulunan
Adana Demirspor, küme
düşmesi kesinleşen ilk takım
oldu. Trendyol Süper Lig'de
sezonun bitimine 10 hafta
kala küme düşmesi kesin-
leşen Adana Demirspor, 26
yıllık hasretin ardından çık-
tığı ligdeki macerasını 4 se-
zon sürdürebildi. Oynadığı
26 maçta 2 galibiyet ve 4
beraberlik alabilen mavi-la-
civertliler, çeşitli gerekçelerle
verilen 12 puan silme cezası
nedeniyle -2 puana düştüğü
ligde 19. ve son sıradan
kurtulamadı. Ligin 28'inci
haftasını bay geçen Adana
Demirspor'un, Sipay Bod-
rum FK'nin Çaykur Rizes-
por'u 2-0 mağlup etmesiyle
sezonu son 4 takım arasında
bitirmesi kesinleşti. Küme
düşmesi kesinleşen ilk takım
olan Adana Demirspor, FI-
FA'nın önceki sezon getirdiği
transfer yasağını kaldırama-
dı. Sezon başında birçok
oyuncusuyla yollarını ayıran
mavi-lacivertli ekip, lige tak-
viyesiz başladı. Ligin ilk 6

haftasında 5 mağlubiyet ve
1 beraberlik yaşayan Adana
Demirspor'da teknik direktör
Michael Valkanis dönemi
sona erdi. Yardımcı antrenör
Serkan Damla ile çıkılan 6
maçta da kötü gidişatın dur-
durulamadığı mavi-lacivert-
lilerde teknik direktörlüğe
Mustafa Dalcı getirildi. Sü-
reci tersine çevirmekte zor-
lanan Adana ekibi, Dalcı
yönetiminde oynadığı 8 lig
maçında 2 galibiyet ve 6
mağlubiyet yaşadı. Adana
Demirspor, Dalcı'nın ardın-
dan Manchester City'nin alt-
yapısında görev yapan Mus-
tafa Alper Avcı ile 1,5 yıllık
sözleşme imzaladı. Mavi-la-
civertliler, Avcı yönetimin-
deki 6 maçta da 4 mağlubi-
yet ve 2 beraberlik aldı.
FIFA ve TFF'den 12
puan silme cezası

Türkiye Futbol Federas-
yonu (TFF) Kulüp Lisans Ku-
rulu, 6 Aralık 2024'te eksik-
lerini tamamlamadığı gerek-
çesiyle Adana Demirspor'a
3 puan silme cezası verildi-
ğini duyurdu. Süper Lig'in
23. haftasında 9 Şubat'ta

deplasmanda Galatasaray ile
yaptığı maçta sahadan çeki-
len Akdeniz ekibine, TFF
Profesyonel Futbol Disiplin
Kurulunca 3 puan silme ce-
zası verildi. FIFA Disiplin Ko-
mitesinin de 1 dosyadan do-
layı 6 puan silme cezası uy-
gulamasıyla ligde zor günler
geçiren Adana ekibinin puan
silme cezası 12'ye yükseldi.
TFF 1. Lig'de 2020-2021 se-
zonunu şampiyon tamam-
layan Adana Demirspor, 26
yıl sonra çıktığı Süper Lig'deki
ilk sezonunu 55 puanla 9.
sırada tamamlamıştı. Süper
Lig'in 2022-2023 dönemini
69 puanla 4. sırada bitiren
Adana ekibi, UEFA Konferans
Ligi'nde de mücadele ettiği
geçen sezonu ise 44 puanla
12. sırada sonlandırmıştı.
Mavi-lacivertli takım, geçen
sezon tarihinde ilk kez ka-
tıldığı Avrupa kupası eleme-
lerinde oynadığı 6 maçta 3
galibiyet, 2 mağlubiyet ve 1
beraberlik almıştı. Adana
ekibi, Hollandalı teknik di-
rektör Patrick Kluivert yö-
netiminde çıktığı 6 eleme
maçında 12 gol atmış, 8 gol
yemişti. lADANA-AA

Fenerbahçe'nin teknik direk-
törü Jose Mourinho, şampi-
yonluk ihtimalinin zor ancak
matematiksel olarak şansla-
rının sürdüğü sürece şampi-
yonluğun mümkün olduğunu
söyledi. Trendyol Süper Lig'in
28. haftasında Reeder Sam-
sunspor ile sahasında bera-
bere kalan Fenerbahçe'nin
teknik direktörü Jose Mou-
rinho, şampiyonluk ihtimali-
nin zor ancak matematiksel
olarak şanslarının sürdüğü
sürece şampiyonluğun müm-
kün olduğunu söyledi. Ülker
Stadı'nda oynanan müsaba-
kanın ardından basın toplan-
tısında konuşan Portekizli ça-
lıştırıcı, toplantıya girmesinin
uzun sürmesine dikkati çe-
kerek, "Ben bugün buradayım
çünkü bugün kazanamadık.
Kazanmış olsaydık burada ol-
mazdım. Bir sonraki sefer,
kazanmış ya da kazanmamış
olsak bile eğer 1 saatten fazla
beklersem giderim. Bunu say-
gısızlık olarak görüyorum çün-
kü bu fazla. Bunun gazeteci-
lerin suçu olduğunu da dü-
şünmüyorum." ifadelerini kul-
landı. Bir basın mensubunun
takımın planıyla ilgili sorduğu
soruya "Hangi takımın planı
vardı, kaleye bir şutu bile ol-
mayan takımın mı yoksa bir-
çok pozisyonu kaçıran takımın
mı?" yanıtını veren Jose Mou-
rinho, takımın şampiyonluk

şansıyla ilgili şunları söyledi:
"Glesgow'a karşı ilk maçta,
Hollanda'daki AZ maçında
kötü oynamıştık. Ama Avru-
pa'da şansımız olduğu müd-
detçe o şansı kovaladığımızı
gösterdik. Glasgow'a karşı ilk
maçı 2 farkla kaybetmemize
karşın deplasmanda 2 farklı
kazandık, daha da farklı ka-
zanabilirdik. Avrupa'da bizim
için bitmeden henüz bitme-
diğini gösterdik. Şampiyonluk
şansıyla ilgili yüzde veremem,
bunu söyleyemem çünkü li-
derin puan kaybetmesi çok
zor olacaktır. Özellikle sebebi
şu, bazı takımlar, bize karşı
oynadıkları maçlara kıyasla
onlara karşı daha az moti-
vasyonla oynuyorlar. Bugün
lig üçüncüsü takıma karşı oy-
nadık ama sanki küme düş-
memeye oynayan bir takıma
karşı oynuyormuş gibiydi.
Çok zor olacak ama mate-
matiksel olarak hala mümkün.
Bir maçımız eksik. Bunu ka-
zanırsak puan farkını düşü-
rebiliriz. Matematiksel olarak
mümkün olduğu müddetçe
biz mümkün olduğunu dü-
şünüyoruz."  Allan Saint-Ma-
ximin ve Cenk Tosun hak-
kında açıklamalarda bulunan
Jose Mourinho, Cenk Tosun'u
çok fazla kullanamadığını
çünkü takımda dördüncü for-
vet durumunda olduğunu
söyledi. lİSTANBUL-AA
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İttifak

Avrupa'nın 5 büyük futbol ülkesi Almanya (Bundesliga), Fransa (Ligue 1), İngiltere (Pre-
mier Lig), İspanya (LaLiga) ve İtalya'daki (Serie A) maçlara hafta sonu devam edildi.

LaLiga’da üst üste 7. kez kazanan
Barcelona zirveyi bırakmıyor
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âğıthane deresi üze-
rinde gü-
zel ve zarif

bir cami vardır. Ca-
minin özelliği ise
“minaresindeki in-
celik ve zarafettir.”
Minare diğer cami-
lerdeki minareler-
den farklı olarak iki
kişi farklı merdiven-
lerden giriyor ve bir-
birini görmüyor. İki müezzin
aynı anda ezan okuyabiliyor.
Aziziye Cami ya da “Sadabad
Camii” olarak da bilinen bu
caminin bulunduğu alana ilk
camii 1722’de Sadabad Sarayı

ile birlikte yaptırılmıştır. Hicri
27 Şevval 1134'te ya-
pılan açılış töreninde
ise Sultan III. Ahmed
namazını bu yeni ca-
mide kılar. Patrona Ha-
lil Hareketi’nde yıkılan
camiyi Sultan III. Selim
yeniden yaptırır. Daha
sonra Sultan II. Mah-
mud, Sadabad Sarayı
ile birlikte camiyi de

yeni baştan inşa ettirir. Za-
manın tahribatına uğrayan
saray ve camiyi, bu defa Sul-
tan Abdülaziz yeniden yap-
tırır. Günümüzde Aziziye Ca-
mii adıyla halen ayakta olan
bu camii 1863’te saray baş
mimarları Sarkis ve Agop
Balyan Biraderlerin inşa ettiği
camiidir.

Camiinin kapısının üstün-
de Sultan Abdülaziz' in
H.1279 (M.1863) tarihli tuğ-
rası bulunmaktadır. Tuğranın
altında Ser Kenan Abdülfet-
tah Efendi' nin hattı ile şair
Kamil'in on mısralık tarih
manzumesinin son mısrala-
rında:  “Eyledi bünyan Sa-
dabad da Camii zivayi han
Abdülaziz” yazısı mevcuttur. 
İki kişinin aynı
anda ezan okuduğu
‘ilginç minaresi’

İki kişinin aynı anda ezan
okuduğu ‘ilginç minaresi’
Camii dönemin batı mimari
etkileriyle yapılmıştır. Çift
sıra pencereli ve muntazam
kesme taştan duvarlar üze-
rinde ahşap bir kubbe bu-
lunur. Üstü kurşun kaplı

kubbenin içi çiçek desenleri
ile süslüdür. Mihrap ve du-
varlarındaki süslemelerden
günümüzde sadece mihrap-
takiler kalmıştır.

Kare bir yapıya sahip ca-
miinin neogotik üsluba sa-
hip minaresinin içinde her
biri 100 taş basamaktan olu-
şan iki ayrı merdiven bu-
lunmaktadır. Birine camiinin
içinden diğerine ise bahçe-
den girilir. İki kişi aynı anda
birbirini görmeden şerefeye
çıkabilir. Şerefesinde zarif
sütunlar ve sütun başları ile
yapılmış gölgeliği 1940 ta-
miratında sökülmüş, bir

daha da yerine takılmamıştır.
İkinci Dünya
Savaşında
yağmalanıyor

1904’te bir tamirat geçir-
miş, 1939 depreminde ise mi-
nare alemi düşüp kubbeyi
delmiştir. İkinci Dünya Savaşı
sırasında kandilleri, kapı ve
pencere kanatları yağmalan-
mış, camları kırılmış, kristal
avizesi, kubbe ve kurşunları
parça parça sökülmüştür.
Define arayanların
hedefi oldu

Aziziye Cami,  gül ve lale-

lerle bezeli, içinde bir de na-
mazgâhı bulunan bahçesinde
mermer süs havuzu ise
1974’lerde yok edilmiştir. Şe-
refe ve havuzdan geriye kalan
parçalar 1997'de Kâğıthane
Belediyesi tarafından koru-
maya alınır. Kubbe alemi ça-
lınmış, pencere pervazlarının
bazıları düşmüş, kubbesi içten
parçalanmış, içerde güver-
cinler yuva yapmış, duvarları
örümcek bağlamış, zemininde
altın bulma ümidiyle kazılar
yapılmış ve her yağmurda su
baskınına uğrar bir durum-
dayken 1997 Aralık ayında
Sadabad Projesi çerçevesinde

İstanbul Büyükşehir Belediye
tarafından restorasyon baş-
latılmış, çalışma 1998 Ka-
sım’ında bitirilmiştir.

Camiinin biri Hünkar İs-
kelesi, diğeri Vezir İskelesi
olmak üzere iki iskelesi bu-
lunmaktadır. İskeleler dere-
nin camii önünde kıvrım
yaptığı yerdedir. 1940 sonrası
keyfi kaldırılan iskeleler ve
1987’de derede yapılan keyfi
yatak değiştirmeler ile ta-
mamen yok edilmiştir. Fakat
1998 restorasyonu ile iske-
leler yeniden kurulmuştur. 

Kaynak: Fahri Sarrafoğlu
www.istanbulunsirlari.net
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Kayseri Vakıflar Bölge Müdür-
lüğü, Kırşehir'deki ecdat yadigarı
eserleri restore ederek kentin
turizmine katkıda bulunuyor.
Kayseri Vakıflar Bölge Müdürlüğü
sorumluluk alanındaki Kırşe-
hir'de, camiden türbeye, med-
reseden imarete ve köprülere
kadar 25 vakıf eseri bulunuyor.
Bu eserlerin 24'ünün farklı tarih
ve zamanlarda bakım, onarım
ve restorasyonları gerçekleştirildi.
Diğer eser Karakurt Kaplıcası'nın
ise projesi tamamlandı, resto-
rasyonu için yatırım programına
alınması bekleniyor. Vakıflar Ge-
nel Müdürlüğü tarafından Kır-

şehir'de son 5 yılda, UNESCO
Dünya Mirası Geçici Listesi'nde
yer alan Cacabey Medresesi
(Konya, Sivas, Erzurum ve Kay-
seri'deki bazı medreselerle "Ana-
dolu Selçuklu Medreseleri" olarak
UNESCO listesinde yer alıyor)
başta olmak üzere vakıf eserle-
rinin bakım, onarım ve resto-
rasyon çalışmaları için yaklaşık
68 milyon lira harcandı. Kayseri
Vakıflar Bölge Müdürü Murat
Seçilir, AA muhabirine, Kırşe-
hir'de bulunan 25 eser hakkında
bilgi verdi. Seçilir, bu eserlerden
4'ünün Selçuklu dönemine ait
Kesikköprü Kervansarayı, Me-

likgazi Türbesi, Alaaddin Camisi
ve Cacabey Medresesi olduğunu
söyledi. Cacabey Medresesi'nin
UNESCO Dünya Mirası Geçici
Listesi'nde olduğunu vurgulayan
Seçilir, "Medresemizi 2019 yı-
lında restorasyona almış, 2023'te
ise tamamlamıştık şu an hem
ziyarete hem de ibadete açık
durumdadır. Kırşehir'deki en
gözde eserlerden birisidir. Ahi
Evran Zaviyesi de içinde camisi
ve türbesi bir arada bulunan di-
ğer bir yapıdır. Burası da geçici
UNESCO listesindeki bir eseri-
mizdir. Diğer taraftan önemli
eserlerimize Aşıkpaşa Türbesi

ile Lale Camisi de eklenebilir."
diye konuştu. Seçilir, medeniyetin
en önemli parçası olan vakıf
eserlerine onarım ve restorasyon
çalışmaları ile sahip çıkmaya ça-
lıştıklarını kaydetti. Cacabey
Medresesi, Ahi Evran Zaviyesi
ve Aşıkpaşa Türbesi gibi eserlere
ilginin her geçen gün arttığına
dikkati çeken Seçilir, "Vakıf eser-
leri, kentin kültür ve turizm ha-
yatına çok daha fazla etki et-
mektedir. İnsanlarımızın merakı
ile buralar, ilimize turizm anla-
mında katkı sağlayacağını dü-
şündüğümüz yapılardır." diye
konuştu. lKIRŞEHİR-AA

Kırşehir’de ecdat yadigarı vakıf eserleri restorasyon çalışmalarıyla ayağa kaldırıldı

Yıkıldı, yakıldı, yeniden yapıldı, yağmalandı, define arandı şimdi de sessizce cemaatini bekliyor.

Sadabad Camii’nin başına gelenler
İNAN 
ARVAS

18İTTİFAK08.qxp_Layout 1  17.03.2025  15:14  Page 1


